
  

  

     

       

      

  



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

PRUEBAS DE PISTA

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 00:15,22 FRANCISCO PEREZ CARRERA 23/09/2015 - GUARANDA (ECUADOR) 110 VALLAS T_20_Masculino

MINIMA 00:25,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

1 . 1 9:30

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1988 512 FRANCISCO PÉREZ CARRERA PLAYA SAMIL 0,16,30 FINAL

4 1996 421 LUIS DORAL OJEMBARRENA A LA PAR 0,18,17 FINAL

2 1993 493 NICOLAS CASTILLEJOS BARRERA PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,19,64 FINAL

5 1979 306 FRANCISCO JOSÉ MOLINERO RODRÍGUEZ DEPORTIVO AMARA 0,19,90 FINAL

3 1992 363 JESÚS AGUILAR GALLEGO C.D ASANSULL 0,20,66 FINAL

5 1998  MANUEL SANCHEZ OERTA ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 0,20,97 FINAL

6 1993 368 CRISTIAN BENÍTEZ AGUILAR C.D ASANSULL 0,21,44 FINAL

6 1996 561 DIEGO M. MORGADO MURILLO AD EL BELLOTIN 0,22,17 FINAL

3 1992 494 CARLOS RUBIO GALISTEO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,23,52 9

RECORD DE ESPAÑA 15:15,51 FRANCISCO MARTI SUECIA, 25 JULIO 2004 5000 ML T_20_Masculino

MINIMA 23:00,00 22 Atletas Final

SERIE HORA

3 . 1 9:40

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

1997 559 MANUEL GOMEZ LUCAS AD EL BELLOTIN 16,33,95 1

1986 324 JESUS FERNANDEZ PEREZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 16,54,00 2

1994 477 DIEGO POSTIGO BERROCAL C.D. APADEFIM 17,31,70 3

1998 558 RAÚL MARTINEZ GARRIDO DEPORTIVO UNIFICADO CIEZAPS 17,43,42 4

1993 531 DAVID ARCAS MACHUCA C.D.SOBRE 2 RUEDAS BIKES 18,08,80 5

1979 432 DAVID COLOMA GARCIA INDEPENDIENTE VALENCIA 18,09,41 6

1989 319 TXABER XABIER DE LA TORRE HERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 18,53,24 7

1987 365 IVAN RAMOS RUIZ C.D ASANSULL 19,05,37 8

1993 446 JOSE JAVIER LAENCINA HERRERA FEAPS RIOJA 19,20,93 9

1995 492 RAMON PEREZ RODRIGUEZ OURENSE ATLETISMO 19,32,12 10

1996 364 FRANCISCO JAVIER CAMACHO ESPINOSA C.D ASANSULL 19,38,99 11

1995 424 VICTOR ACEVEDO OCHOA A LA PAR 19,54,81 12

1981 321 AITOR MAIANS IGLESIAS CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 20,02,21 13

1994 366 MANUEL RIOS LOBATO C.D ASANSULL 20,02,21 14

1991 371 MARTIN FIGUEREDO RODRIGUEZ CPD BAILEN 21,21,42 15

1983 312 ANGEL AZOFRA PARRONDO C.D. ANDE SORIA 21,28,61 16

1996 313 MIGUEL CELORRIO SORIA C.D. ANDE SORIA 21,36,12 17

1985 551 DAVID ANDREU MARTÍNEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 22,05,06 18

1979 518 BORJA CADILLA LOMBA SAN XERONIMO EMILIANI 24,01,86 19

1996 440 BRAYAN STIVENS ORTIZ Dispacint DESC. -

1984 502 JOSE MARTINEZ MOROTE PARALIMPICO PUERTOLLANO DESC. -

1998 550 DAVID JIMENEZ LOPEZ MATER-ISLA DESC. -

RECORD DE ESPAÑA 11:49,14 CONSUELO DOMINGUEZ LISBOA,2 MAYO 1998 3000 ML T_20_Femenino

MINIMA 17:00,00 3 Atletas Final

SERIE HORA

5 . 1 10:05

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

1998 478 MARÍA RIVAS CRUZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 12,34,56 1

1996 339 MARIA JOSE CALLEJA GARCIA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 14,19,98 2

1994 479 MARÍA PANIAGUA SANTIAGO C.D. MARÍA AUXILIADORA 15,02,55 3

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

PRUEBAS DE PISTA

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 00:21,90 JOSE ANTONIO EXPOSITO VIGO,21 JUNIO 2003 200 ML. T_20_Masculino

MINIMA 00:30,00 24 Atletas 4 Series

SERIE HORA

7 . 1 10:25

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 2000 534 ALVARO JIMENEZ DIAZ INDEPENDIENTE 0,24,37 FINAL

4 1995 420 FERNANDO ENRIQUE BATISTA RESTITUYO A LA PAR 0,24,56 FINAL

5 1991 378 RUBÉN PASCUAL CORTÉS EL MOLINO 0,24,75 FINAL

5 1999 326 FRANCISCO JAVIER LOPEZ PLA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,24,91 FINAL

4 1996 320 IBAI MAGDALENO PALACIOS CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,25,10 FINAL

5 1995 425 VICTOR MARTIN CATALÁN A LA PAR 0,25,19 FINAL

5 1978 545 GUILLERMO AGUILAR CONESA INDEPENDIENTE 0,25,36 FINAL

4 1991 419 DIONIBEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ A LA PAR 0,25,38 FINAL

3 2002 491 MARTIN FERNANDEZ OURENSE ATLETISMO 0,25,73 9

3 1998 552 ÁNGEL ROS MOÑINO AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,27,31 10

3 1995 569 DANIEL TARRAGA CARRASCO CD PRIMI SPORT 0,27,41 11

6 2000 548 ALEXANDRE PÉREZ PÉREZ BLAU 0,27,48 12

2 1991 572 RUBEN ROS PEREZ CD PRIMI SPORT 0,27,81 13

6 1979 306 FRANCISCO JOSÉ MOLINERO RODRÍGUEZ DEPORTIVO AMARA 0,27,87 14

6 1998 538 ABIÁN RIVERO RUIZ CD CIVITAS 0,28,06 15

2 1997 369 ANTONIO J ANULA DEL ARBOL CPD BAILEN 0,28,63 16

2 1988 475 RAMÓN RAMOS GUTIERREZ ANFAS NAVARRA 0,29,13 17

7 1998 466 MANUEL SANCHEZ ORTA ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 0,29,23 18

3 1990 495 JESUS MATESANZ AMORES PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,29,92 19

6 1996 547 MOISES MÁRQUEZ LLOS ADDIF 0,29,96 20

7 1982 563 JOSE Mª GONZALEZ ZAPATA AD EL BELLOTIN 0,30,15 -

7 1991 308 DANIEL LÓPEZ MARTÍN DEPORTIVO AMARA 0,30,88 -

RECORD DE ESPAÑA 00:27,10 MARIA TERESA MUÑOZ SEVILLA,18 SEP.1999 200 ML. T_20_Femenino

MINIMA 00:38,50 15 Atletas 2 Series

SERIE HORA

9 . 1 10:45

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1995 340 OHIANE MONTEJO GAGO CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,29,21 FINAL

4 1995 497 DEYANIRA HIDALGO GARCIA PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,30,40 FINAL

5 1999 341 NAHIKARI ROMAN ORTIZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,31,55 FINAL

3 1977 383 ROSA JACA VILLANUEVA EL MOLINO 0,33,35 FINAL

6 1989 546 NATALIA GOYENA DERIS ADDIF 0,34,47 FINAL

3 1996 304 LAURA GARCIA LEON SAN GINES 0,35,13 FINAL

8 1999 431 ALEJANDRA MONTERO CONTRERAS A LA PAR 0,35,18 FINAL

2 1999 370 MARTA RUBIO HERRERA CPD BAILEN 0,36,58 FINAL

1 498 1992 Mª ANGELES SANCHEZ CORONEL PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,37,08 9

7 1985 474 SAIOA URBINA SAN MARTIN ANFAS NAVARRA 0,38,48 10

7 2000 355 ALBA JIMÉNEZ AGUIAR C.D 1970 0,38,64 -

2 1989 501 LIDIA LORENTE FERNANDEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,39,99 -

6 1988 384 MILA BARRICARTE MORENO EL MOLINO 0,42,21 -

5 1998 357 ISABEL Mª HUELVA AIJÓN C.D 1970 0,48,46 -

RECORD DE ESPAÑA 00:25.32 Guillermo Aguilar Conesa 30/05/2015 - Santander 200 ML JUNIOR_Masculino

MINIMA 9 Atletas 2 Series

SERIE HORA

11 . 1 10:53

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 2003 549 JAUME COLOMAR TORRES MATER-ISLA 0,27,96 FINAL

4 2002 327 KIRILL FREAZA CLEMENTE CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,28,09 FINAL

7 2001 480 PEDRO JOSÉ ALMENDROS C.D. MARÍA AUXILIADORA 0,28,27 FINAL

5 2002 539 JEREMY HERNÁNDEZ FALCÓN CD CIVITAS 0,28,34 FINAL

3 2002 541 NESTOR CABRERA TAISMA CD CIVITAS 0,30,06 FINAL

5 2005 329 AARON TABOADA CORDOBA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,30,82 FINAL

3 2002 486 CRISTIAN RUIZ MARTOS NO HAY LIMITE YECLA 0,31,56 FINAL

6 2004 540 RAUL MARTEL SÁNCHEZ CD CIVITAS 0,33,53 FINAL

6 2004 426 ALEJANDRO NAVAS LÓPEZ A LA PAR 0,33,79 9

2 2005 328 JULEN ASTORQUI PEDROSA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,42,13 10

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

PRUEBAS DE PISTA

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 200 ML T_23_Masculino

MÁXIMA 00:45,00 28 Atletas 4 Series

SERIE HORA

13 . 1 11:01

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

5 1956 564 MANUEL GARCIA ROSA AD EL BELLOTIN 0,45,33 1

2 1968 557 MANUEL GARCÍA SÁNCHEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,45,98 2

6 1989 455 SERAFIN GRIÑOLO DURAN CODA 0,45,98 3

3 1986 375 RAÚL MARTINEZ SAMPERE CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,47,39 4

6 1990 461 PABLO RODRIGUEZ FERRERA NATACION ADAPTADA HUELVA 0,49,79 5

3 1963 565 JOSE GARCIA ROSA AD EL BELLOTIN 0,50,22 6

2 1976 410 PEDRO CORTES SANTIAGO SAN MARCOS 0,52,24 7

6 1991 376 FÉLIX ROJO CAMPELLO CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,57,05 8

7 1988 400 EZEQUIEL ECHANIZ COBOS C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 1,06,82 9

7 1968 515 JUAN JOSE CARRILLO CUBERO REALIDAD TOLEDO 1,06,82 10

7 1967 456 JUAN VIQUE PONCE CODA 1,24,93 11

5 2002 488 ANDRES GONZALEZ ESPAÑA NO HAY LIMITE YECLA 0,35,97 FUERA NIV

8 1996 346 CRISTIAN BERNABE GORRETA ATLÉTICO FORTIUS 0,35,97 FUERA NIV

1 1984 509 LUIS MUÑOZ GOMEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,37,11 FUERA NIV

5 1996 412 ANGEL SAEZ DIAZ SAN MARCOS 0,37,75 FUERA NIV

2 1972 437 MANUEL SALVADOR SILVA DISPACINT 0,37,75 FUERA NIV

4 1994 487 LUIS HERNANDEZ MARCO NO HAY LIMITE YECLA 0,38,39 FUERA NIV

4 1982 399 ALBERTO CANO ESCOLAR C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 0,38,39 FUERA NIV

3 1977 450 MIGUEL ALONSO LARROCHA CODA 0,38,95 FUERA NIV

5 1973 411 ANGEL DIAZ SOBRINO SAN MARCOS 0,38,95 FUERA NIV

4 1961 566 LUCIANO GONZALEZ MURILLO AD EL BELLOTIN 0,39,68 FUERA NIV

4 1994 349 ALEJANDRO YEPES LOSA ATLÉTICO FORTIUS 0,40,73 FUERA NIV

1 1997 463 DARIO GONZALEZ LOPEZ NATACION ADAPTADA HUELVA 0,40,80 FUERA NIV

1 1969 394 FRANCISCO PLAZA ZUMAQUERO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,40,80 FUERA NIV

7 1971 393 JOSE LUIS CASTELLANO RODRIGUEZ C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,42,56 FUERA NIV

2 1988 439 ADAY PERDOMO DISPACINT 0,43,47 FUERA NIV

6 1982 462 ANTONIO J. LOPEZ GARCIA NATACION ADAPTADA HUELVA 0,44,34 FUERA NIV

3 1976 316 ALVARO HERRERO CABRERIZO C.D. ANDE SORIA 0,44,34 FUERA NIV

RECORD DE ESPAÑA 200 ML INFANTIL MIX

MÁXIMA 4 Atletas Final

SERIE HORA

14 . 1 11:35

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

3 2007 338 IÑIGO HORNILLOS NAVERAN CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,36,99 1

4 2005 430 NAYARA GARCIA MARTIN A LA PAR 0,38,85 2

5 2007 508 CAROLINA DE TERA LOZANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,44,32 3

2 2006 460 SORAYA GOMEZ SOUSA NATACION ADAPTADA HUELVA 1,13,71 4

RECORD DE ESPAÑA 200 ML T_23_Femenino

MÁXIMA 00:50,00 7 Atletas Final

SERIE HORA

14 . 1 11:35

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

2 2001 416 LAURA TORREGROSA CRUZ SAN MARCOS 0,50,01 1

5 1986 415 FRANCISCA MENDEZ RUIZ SAN MARCOS 0,51,70 2

6 1980 417 MARIA DOLORES JUAREZ QUILES SAN MARCOS 0,52,23 3

4 1982 435 RAQUEL CABRERA DISPACINT 0,52,44 4

7 1995 398 NAIRA TERRERO ORTIZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 1,14,67 5

3 1993 414 VERONICA PEREZ LORENTE SAN MARCOS 0,48,11 FUERA NIV

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

PRUEBAS DE PISTA

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 1:55,44 DELIBER RODRIGUEZ 18/05/2017 - BANGKOK 800 ML T_20_Masculino

MINIMA 02:45,00 24 Atletas 3 Series

SERIE HORA

17 . 1 11:45

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1998 513 CHRISTIAN EPITIE LOZANO REALIDAD TOLEDO 2,00,57 FINAL

5 2001 469 ANTONIO PEREZ VIVAR ANFAS NAVARRA 2,14,33 FINAL

4 1997 559 MANUEL GOMEZ LUCAS AD EL BELLOTIN 2,16,28 FINAL

4 1999 323 IKER TEIJIDO VAREA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 2,20,49 FINAL

1 1989 403 JESUS MARTINEZ PASTOR LOS CARRILES 2,22,23 FINAL

8 2000 422 DANIEL IBAÑEZ CAVERO A LA PAR 2,25,35 FINAL

3 2002 443 SEBASTIÁN PÉREZ FEAPS RIOJA 2,25,37 FINAL

7 2000 423 ASIER MARTINEZ DE MADINA DE LA SERNA A LA PAR 2,25,87 FINAL

3 2001 318 ENEKO SEDANO FERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 2,29,24 9

7 2000 548 ALEXANDRE PÉREZ PÉREZ BLAU 2,34,06 10

3 1989 471 TOMÁS JOSÉ BALDERA ANFAS NAVARRA 2,36,39 11

6 1985 551 DAVID ANDREU MARTÍNEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 2,39,18 12

2 1998 538 ABIÁN RIVERO RUIZ CD CIVITAS 2,41,81 13

5 1989 379 ALBERTO ECHARRI DIEZ EL MOLINO 2,43,27 14

6 1998 550 DAVID JIMENEZ LOPEZ MATER-ISLA 2,46,75 -

7 1993 446 JOSE JAVIER LAENCINA HERRERA FEAPS RIOJA 2,49,03 -

1 1974 519 LUIS ANTONIO SANDEZ GARCIA SAN XERONIMO EMILIANI 2,53,27 -

2 1994 445 JICABAI SIU GARZÓN FEAPS RIOJA 2,54,85 -

6 1995 367 JOSÉ MARÍA LEÓN GÓMEZ C.D ASANSULL 3,01,81 -

1 1996 380 MIKEL URDIAÍN JUANCORENA EL MOLINO 3,04,45 -

5 1997 490 EDWIN VARELA MORALES OURENSE ATLETISMO DESC. -

8 1996 440 BRAYAN STIVENS ORTIZ DISPACINT DESC. -

2 1990 537 PABLO SAINZ SÁNCHEZ CD CIVITAS DESC. -

RECORD DE ESPAÑA 800 ML T_22_Masculino

MINIMA 02:45,00 17 Atletas 3 Series

SERIE HORA

21 . 1 12:03

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1986 525 IVAN HORCAJADA PEREZ CD SANATORIO MARITIMO 2,45,45 1

3 1998 526 FRANCISCO ORTEGA AMOR CD SANATORIO MARITIMO 2,46,33 2

4 1997 464 MARCO ESTEVEZ CORSI ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 2,47,72 3

6 1993 333 ANDONI MARTIN CANO CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 2,49,26 4

3 1996 372 CRISTOPHER RISCO SAMPER CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 2,51,32 5

4 1983 459 SEBASTIAN MORA FRANCO NATACION ADAPTADA HUELVA 2,52,58 6

5 1989 468 JOSE ANTONIO MARIN DIAZ ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 2,55,52 7

6 1985 303 JORGE SANCHEZ MARTINEZ SAN GINES 2,59,96 8

5 1997 575 FCO. JAVIER CASANOVA DE LA ROSA CD PRIMI SPORT 3,03,87 9

2 1991 553 FERNANDO MIRAS COLLADO AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 3,05,89 10

3 1986 387 IOSU PITILLAS OCARIZ EL MOLINO 3,07,54 11

5 1988 337 JOSU LEKUNBERRI ARECHABALETA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 3,08,69 12

2 1996 554 FERNANDO GARCERÁ MUÑOZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 3,18,92 13

6 1995 335 IKER FERRERO GARCIA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 3,22,39 14

7 1989 504 JONATHAN PALOMO AREVALO PARALIMPICO PUERTOLLANO 3,22,93 15

7 1999 577 JONATAN RODRÍGUEZ JIMÉNEZ CD PURISIMA CONCEPCIÓN 3,38,36 16

RECORD DE ESPAÑA 800 ML T_22_Femenino

MINIMA 03:40,00 9 Atletas Final

SERIE HORA

22 . 1 12:21

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

6 1987 407 ISABEL MONTALVO TORAN LOS CARRILES 3,43,44 1

1 1984 514 VANESA CUMPLIDO BERMEJO REALIDAD TOLEDO 4,00,71 2

9 1989 555 MARÍA ANTÓN AGUT AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 4,06,38 3

5 1993 524 NURIA PEREIRA MENDEZ SAN XERONIMO EMILIANI 4,10,47 4

3 1995 481 SONIA GALLEGO RODRIGUEZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 4,16,14 5

8 1977 448 ANA MAGRO PEREÑA FEAPS RIOJA 4,32,73 6

7 1990 409 TAMARA DOMENE MATEO LOS CARRILES 4,40,53 7

4 1985 556 Mª ÁNGELES MÉNDEZ LÓPEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 4,53,60 8

2 1970 401 ANGELA FERNANDEZ RUIZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 5,17,12 9

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

CONCURSOS

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 4,4 Pedro Jose Almendro 03/02/2018 - Valencia LONGITUD JUNIOR_Masculino

MINIMA 4 Atletas Final

SERIE HORA

27 . 1 9:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

1 2001 480 PEDRO JOSÉ ALMENDROS C.D. MARÍA AUXILIADORA 4,40 3,95 3,98 4,22 4,22 1

VIENTO 0,2 2,3 0,80

2 2002 486 CRISTIAN RUIZ MARTOS NO HAY LIMITE YECLA 3,75 3,61 3,82 3,93 3,93 2

VIENTO 1,3 1,9 1,40

3 2004 426 ALEJANDRO NAVAS LÓPEZ A LA PAR 3,54 X 2,62 3,04 3,04 3

VIENTO 0,4 2,2 0,30

4 2002 505 ALEJANDRO TRUJILLO HUERTAS PARALIMPICO PUERTOLLANO 2,60 2,71 2,27 X 2,71 4

VIENTO 0,3 0,8 1,00

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

CONCURSOS

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 44,26 JOSE ANTONIO EXPOSITO LISBOA,1 MAYO 1998 JABALINA F_20_Masculino

MINIMA 15,00 16 Atletas Final

SERIE HORA

29 . 1 9:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

16 1988 512 FRANCISCO PÉREZ CARRERA PLAYA SAMIL 38,03 36,18 37,14 37,19 X X X 37,19 1

15 1999 532 OLIVER DE LA CRUZ RODRÍGUEZ PULIDO CLUB A.D.TENSALUS 35,76 34,11 33,7 34,84 33,84 33,35 X 34,84 2

12 1988 361 BLAS JESUS GARCÍA SALGUERO C.D ASANSULL 27,75 30,44 32,88 29,65 30,22 32,38 29,55 32,88 3

14 1999 382 DEMBA DIARRA BAH EL MOLINO 30,57 X 31,53 X 31,43 29,03 23,31 31,33 4

10 1994 362 JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ GUERRERO C.D ASANSULL 23,84 22,65 24,6 23,68 24,96 23,58 27,37 27,37 5

13 1984 389 FRANCISCO JAVIER MACIAS C.D. SANTIAGO SANTAELLA 28,47 26,53 24,65 24,63 23,42 25,19 25,32 26,53 6

9 1979 520 FABIO MARTINEZ OTERO SAN XERONIMO EMILIANI 22,52 24,34 22,82 23,33 22,69 22,70 21,96 24,34 7

7 1999 533 LUIS FERNANDO PASTOR MIRANDA CLUB A.D.TENSALUS 19,40 21,46 23,64 23,31 21,94 21,98 23,04 23,64 8

8 1982 560 DAVID MOLANO FERNANDEZ AD EL BELLOTIN 20,83 23,25 19,22 21,50 X X X 23,25 9

11 1989 391 MIGUEL SANTIAGO NAVARRO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 26,15 23,15 X 21,15 X X X 23,15 10

6 1985 444 DAVID PLAZA FEAPS RIOJA 18,40 16,97 17,77 15,62 X X X 17,77 11

5 1991 308 DANIEL LÓPEZ MARTÍN DEPORTIVO AMARA 17,00 14,83 16,4 15,70 X X X 16,40 12

2 1990 472 GORKA PEÑA ECHEVERRIA ANFAS NAVARRA 15,02 X 14,68 X X X X 14,68 -

3 1994 445 JICABAI SIU GARZÓN FEAPS RIOJA 15,18 13,39 10,92 X X X X 13,39 -

4 1984 473 JAVIER EGUILONDO ZAMARREÑO ANFAS NAVARRA 16,30 12,26 11,9 11,58 X X X 12,26 -

1 1990 562 JORGE ORTIZ LEON AD EL BELLOTIN - 9,67 9,52 7,93 X X X 9,67 -

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 1

CONCURSOS

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA PESO F_22_Masculino

MÁXIMA 9,50 22 Atletas Final

SERIE HORA

33 . 1 9:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

14 1998 526 FRANCISCO ORTEGA AMOR CD SANATORIO MARITIMO 7,70 8,72 9,14 X 9,14 1

17 1979 436 jorge Esteban rodriguez Perera Dispacint 8,09 8,57 9,09 8,10 9,09 2

20 1990 536 OMAR SUAREZ SANTANA CD CIVITAS 8,18 X 8,8 7,94 8,80 3

6 1990 310 DOMINGO CANO PEDREGOSA DEPORTIVO AMARA 6,00 6,97 7,59 8,06 8,06 4

21 1990 406 DANIEL DOMINGUZ FRANCO LOS CARRILES 8,57 5,77 X 7,64 7,64 5

12 1980 397 MIGUEL TRUJILLO ALBA C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 7,02 7,24 7,55 X 7,55 6

18 1987 573 JOSE CARLOS MORENO EGEA CD PRIMI SPORT 8,10 6,96 7,5 7,37 7,50 7

19 1979 433 Alejandro Ramon Rodriguez Eusebio Dispacint 8,11 7,08 X 6,44 7,08 8

15 1989 350 MIGUEL ÁNGEL RUIZ TERUEL ATLÉTICO FORTIUS 7,79 6,54 6,8 6,93 6,93 9

10 1992 503 ISRAEL SIERRA PIZARRO PARALIMPICO PUERTOLLANO 6,57 6,37 5,91 6,57 6,57 10

5 1973 309 JERÓNIMO ALHAMA TOLEDANO DEPORTIVO AMARA 6,00 6,4 6,48 6,47 6,48 11

11 1984 485 PEDRO ALONSO ORTEGA NO HAY LIMITE YECLA 6,70 5,9 5,94 6,28 6,28 12

7 1999 574 RAUL MEDINA GOMEZ CD PRIMI SPORT 6,10 X 5,6 5,61 5,61 13

8 1989 404 MARCOS PEREZ NAVARRETE LOS CARRILES 6,24 X 5,6 X 5,60 14

2 1995 506 SERGIO LOPEZ CANA PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,84 4,94 X 5,41 5,41 15

9 1985 530 ANTONIO RODRIGUEZ INCIO CD SANATORIO MARITIMO 6,50 5,27 X 5,06 5,27 16

13 1988 386 JON ORTEGA TELLECHEA EL MOLINO 7,20 4,98 5,13 4,75 5,13 17

3 1996 302 SERGIO LOPEZ GARCIA SAN GINES 5,26 4,87 4,05 4,88 4,88 18

1 1999 483 CARLOS SANTOS GONZÁLEZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 3,00 4,67 4,75 X 4,75 19

4 1998 348 JOSÉ ANTONIO CEDRÁN GONZÁLEZ ATLÉTICO FORTIUS 5,35 4,36 X 4,36 4,36 20
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CONCURSOS

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 1,73 FERNANDO BATISTA RESTITUYO 19/07/2018 - PARIS ALTURA F_20_Masculino

MINIMA 1,30 8 Atletas Final

SERIE HORA CADENCIA: 4 cm

35 . 1 10:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB 1,38 1,42 1,46 1,5 1,54 1,58 1,62 MARCA PUESTO

6 1993 368 CRISTIAN BENÍTEZ AGUILAR C.D ASANSULL O O O O O O XO 1,62 1

1 1993 493 NICOLAS CASTILLEJOS BARRERA PARALIMPICO PUERTOLLANO XO XO O XXX 1,58 2

7 2003 549 JAUME COLOMAR TORRES MATER-ISLA XO O O XXO O XXX 1,54 3

4 1992 363 JESÚS AGUILAR GALLEGO C.D ASANSULL O XO O XXO XXX 1,50 4

3 1996 317 ALVARO CALVO CASTAÑARES CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE O O O XXX 1,46 5

5 1999 382 DEMBA DIARRA BAH EL MOLINO O O XO XXX 1,46 6

8 2001 496 OSCAR CORNEJO CASTILLO PARALIMPICO PUERTOLLANO XO XXX 1,38 7

ALTURAS
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CONCURSOS

Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA 28,58 SUSANA ECHEVERRIA SIDNEY,24 OCTUBRE 2000 JABALINA F_20_Femenino

MINIMA 10,00 10 Atletas Final

SERIE HORA

36 . 1 11:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1994 458 MARINA RODRIGUEZ FERRERA NATACION ADAPTADA HUELVA 18,40 19,19 18,19 17,00 16,82 X X 19,19 1

4 1988 402 CARMEN SANCHEZ PASTOR LOS CARRILES 13,45 12,83 16,1 13,99 14,41 12,78 13,67 16,10 2

3 1974 521 MARIA FERNANDA GARCIA ORDUNA SAN XERONIMO EMILIANI 13,85 12,87 14,02 13,15 14,43 13,97 12,55 14,43 3

2 1981 522 VANESA MARTINEZ DACUÑA SAN XERONIMO EMILIANI 16,00 11,97 13,83 12,66 X 12,00 13,26 13,83 4

5 1981 396 CRISTINA CANTILLO SANCHEZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 12,74 X 11,12 X 11,94 11,23 12,28 12,28 5

6 1971 567 ANGELA GALEA BARROSO ADEXDI 11,70 11,97 10,69 X X 10,07 10,20 11,47 6

7 1986 447 LORENA GÓMEZ MARTÍNEZ FEAPS RIOJA 10,20 8,93 8,54 10,08 7,77 10,27 9,65 10,27 7

10 1973 353 BEATRIZ VILA POLO CLUB DEPORTIVO NUEVO HORIZONTE 8,63 8,12 X 6,94 9,37 X X 9,37 -

8 1995 359 PALOMA VEGA PELÁEZ C.D 1970 10,00 X 7,8 X X X X 7.80 -

9 1987 360 LOURDES BELLO DOMÍNGUEZ C.D 1970 10,00 X X X X X X - -

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
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Viernes Mañana

RECORD DE ESPAÑA PESO F_22_Femenino

MINIMA 8,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

37 . 1 11:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

1 1971 297 MILAGROS MACIA TORRES ADAPEI 5,32 5,09 4,46 4,54 5,09 1

3 1984 514 Vanesa Cumplido Bermejo Realidad Toledo 4,60 4,27 4,34 4,80 4,80 2

6 1990 507 GEMA PILAR ALMANSA GARCIA PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,06 3,7 4,48 4,60 4,60 3

4 1994 408 MARIA DEL MAR FERNANDEZ GOMEZ LOS CARRILES 4,58 4,56 4,54 4,59 4,59 4

7 1994 345 ARANTZA PALACIOS PEREZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 4,03 4,14 3,95 3,55 4,14 5

2 1987 543 MªJOSE GARCIA CERDÁ CD CIVITAS 4,63 X 3,99 4,00 4,00 6

8 1993 524 NURIA PEREIRA MENDEZ SAN XERONIMO EMILIANI 3,48 3,34 2,94 3,65 3,65 7

5 1977 311 CARMEN MARIA TORRALBO LÓPEZ DEPORTIVO AMARA 4,30 2,74 X 3,43 3,43 8
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Viernes Tarde

RECORD DE ESPAÑA 00:15,22 FRANCISCO PEREZ CARRERA 23/09/2015 - GUARANDA (ECUADOR) 110 VALLAS T_20_Masculino

MINIMA 00:25,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

38 . 1 18:00

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 512 FRANCISCO PEREZ PLAYA SAMIL 0,16,80 1

5 421 LUIS DORAL A LA PAR 0,17,96 2

3 493 NICOLAS CASTILLEJOS PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,19,25 3

6 306 FCO. JOSE MOLINERO DEPORTIVO AMARA 0,20,20 4

1 368 CRISTIAN BENITEZ ASANSULL 0,21,32 5

7 465 MANUEL SANCHEZ ATL. ADAP. HUELVA 0,21,33 6

2 363 JESUS AGUILAR ASANSULL 0,21,36 7

8 561 DIEGO M. MORGADO BELLOTIN 0,22,57 8

RECORD DE ESPAÑA 00:21,90 JOSE ANTONIO EXPOSITO VIGO,21 JUNIO 2003 200 ML. T_20_Masculino

MINIMA 00:30,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

38. 1 bis 18:10

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

5 420 FDO. ENRIQUE BATISTA A LA PAR 0,23,89 1

4 534 ALVARO JIMENEZ INDEPENDIENTE MADRID 0,24,18 2

8 419 DIONIBEL RODRIGUEZ A LA PAR 0,24,28 3

3 378 RUBEN PASCUAL EL MOLINO 0,24,40 4

6 326 FCO. JAVIER LOPEZ ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,24,87 5

7 425 VICTOR MARTIN A LA PAR 0,24,96 6

1 545 GUILLERMO AGUILAR INDEPENDIENTE VALENCIA 0,25,06 7

2 320 IBAI MAGDALENO ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,25,09 8

RECORD DE ESPAÑA 00:31,9 Ivan Devora Abad 30/05/2015 - Santander 200 ML. T_21_Masculino

MINIMA 00:42,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

39 . 1 18:15

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

6 331 MIKEL GARCIA AGUIRREZABAL CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,31,54 1

3 535 MANUEL GUERRERO OLIVA ATLETISMO CÁRTAMA 0,31,92 2

5 294 ELOY MOLINA RODRIGUEZ ADAPEI 0,32,61 3

4 476 IVÁN DÉVORA ABAD ANFAS NAVARRA 0,33,34 4

2 295 CARLOS PALACIOS MANCEBO ADAPEI 0,34,93 5

7 454 FERNANDO DELGADO ROMERO CODA 0,37,87 6

1 296 ALEJANDRO GONZALEZ GARCIA ADAPEI 0,40,40 7

8 576 MANUEL TORTOSA VILLALBA CD PRIMI SPORT 0,43,17 -

RECORD DE ESPAÑA 00:27,10 MARIA TERESA MUÑOZ SEVILLA,18 SEP.1999 200 ML. T_20_Femenino

MINIMA 00:38,50 8 Atletas Final

SERIE HORA

40 . 1 18:20

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 340 OHIANE MONTEJO ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,29,08 1

5 497 DEYANIRA HIDALGO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,29,93 2

3 341 NAHIKARI ROMAN ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,31,42 3

7 304 LAURA GARCIA SAN GINES 0,32,66 4

6 383 ROSA JACA EL MOLINO 0,33,19 5

2 546 NATALIA GOYENA ADDIF 0,34,71 6

8 370 MARTA RUBIO CPD BAILEN 0,36,57 7

1 431 ALEJANDRA MONTERO A LA PAR 0,39,98 -

RECORD DE ESPAÑA 00:39.57 Blanca Betanzos Orihuela 27/05/2017 - Huelva 200 ML. T_21_Femenino

MINIMA 00:59,0 3 Atletas Final

SERIE HORA

41 . 1 18:25

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 451 BLANCA BETANZOS ORIHUELA CODA 0,38,41 1

5 452 PAULA MARQUEZ GOMEZ CODA 0,53,79 2

3 453 LAURA GOMEZ VAZ CODA 0,55,82 3

6 500 LYDIA MEDINA ESCRIBANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,27,92 -
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PRUEBAS DE PISTA

Viernes Tarde

RECORD DE ESPAÑA 00:25.32 Guillermo Aguilar Conesa 30/05/2015 - Santander 200 ML JUNIOR_Masculino

MINIMA 8 Atletas Final

SERIE HORA

42 . 1 18:30

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 549 JAUME COLOMAR MATER ISLA 0,27,90 1

6 539 JEREMY HERNANDEZ CIVITAS 0,28,25 2

3 480 PEDRO JOSE ALMENDROS MARIA AUXILIADORA 0,28,26 3

5 327 KIRIL FREAZA ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,28,65 4

7 329 AARON TABOADA ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,29,94 5

2 541 NFESTOR CABRERA CIVITAS 0,30,12 6

1 486 CRISTIAN RUIZ NO HAY LIMITE YECLA 0,32,56 7

8 540 RAUL MARTEL CIVITAS 0,32,92 8

RECORD DE ESPAÑA 00:31.52 Tania Castillo 14/04/2019 - Durango 200 ML JUNIOR_Femenino

MINIMA 8 Atletas Final

SERIE HORA

43 . 1 18:35

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 344 TANIA CASTILLO CUESTA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,31,26 1

5 542 SELENA AGUILAR GARCIA CD CIVITAS 0,34,79 2

3 377 TAMARA FERRANDO GALÁN CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,36,94 3

6 516 Esmeralda Menor Rondón Realidad Toledo 0,38,94 4

2 499 MARTA DE TERA LOZANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,39,37 5

1 467 CLAUDIA CAMACHO CARDENO ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 0,46,52 6

8 343 OLAIA GURRUTXAGA ZABALA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,47,27 7

7 342 IZARO CORDERO FERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,48,54 8

RECORD DE ESPAÑA 1.000 ML INFANTIL_Mixto

MINIMA 3 Atletas Final

SERIE HORA

44 . 1 18:40

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

338 IÑIGO HORNILLOS NAVERAN CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 4,18,01 1

430 NAYARA GARCIA MARTIN A LA PAR 4,42,59 2

508 CAROLINA DE TERA LOZANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 5,38,17 3

RECORD DE ESPAÑA 1:55,44 DELIBER RODRIGUEZ 18/05/2017 - BANGKOK 800 ML T_20_Masculino

MINIMA 02:45,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

45 . 1 18:48

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 513 CHRISTIAN EPITIE REALIDAD TOLEDO 2,11,10 1

5 469 ANTONIO PEREZ ANFAS 2,11,67 2

6 323 IKER TEIJIDO ATL. ADAPT JAVI CONDE 2,12,82 3

3 559 MANUEL GOMEZ EL BELLOTIN 2,16,65 4

1 443 SEBASTIAN PEREZ FEAPS LA RIOJA 2,18,23 5

2 403 JESUS MARTINEZ LOS CARRILES 2,22,02 6

8 423 ASIER MARTINEZ A LA PAR 2,24,61 7

7 422 DANIEL IBAÑEZ A LA PAR 2,30,57 8
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Viernes Tarde

RECORD DE ESPAÑA 02:37,73 MARIA TERESA MUÑOZ VIGO,29 MAYO 1999 800 ML T_20_Femenino

MINIMA 03:40,00

SERIE HORA

46 . 1 18:54

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 478 MARÍA RIVAS CRUZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 2,51,58 1

5 428 ALBA ESPINOS MACIAS A LA PAR 3,05,88 2

1 339 MARIA JOSE CALLEJA GARCIA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 3,07,92 3

3 479 MARÍA PANIAGUA SANTIAGO C.D. MARÍA AUXILIADORA 3,14,43 4

9 546 NATALIA GOYENA DERIS ADDIF 3,20,22 5

6 356 DÉBORA LÓPEZ LOBÓN C.D 1970 3,35,82 6

7 355 ALBA JIMÉNEZ AGUIAR C.D 1970 3,47,00 -

8 384 MILA BARRICARTE MORENO EL MOLINO 4,04,03 -

2 523 MAITE SANTOS FERNANDEZ SAN XERONIMO EMILIANI 4,19,35 -

RECORD DE ESPAÑA 03:25,16 SELECCIÓN ESPAÑOLA 18/05/2017 - BANGKOK REL 4X400 MASC

MINIMA Final

SERIE HORA

47 . 1 19:20

CALLE CLUB MARCA PUESTO

6 A LA PAR 3,57,65 1

4 CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 4,04,51 2

7 EL MOLINO 4,13,75 3

5 PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,15,87 4

8 OURENSE ATLETISMO 4,19,20 5

3 AD EL BELLOTIN 4,22,60 6

2 C.D ASANSULL 4,28,66 7

RECORD DE ESPAÑA 04:36,66 SELECCIÓN ESPAÑOLA MADRID,21 SEP.1992 REL 4X400 FEM

MINIMA Final

SERIE HORA

48 . 1 19:30

CALLE DORSAL CLUB MARCA PUESTO

4 CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 5,14,19 1

6 A LA PAR 5,37,75 2

5 PARALIMPICO PUERTOLLANO 6,14,15 3

3 C.D 1970 7,20,29 4
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Viernes Tarde

RECORD DE ESPAÑA 11,84 JOSE ANTONIO EXPOSITO SEVILLA,16 SEP.1999 PESO F_20_Masculino

MINIMA 6,20 Artefacto: 7,260 kg 13 Atletas Final

SERIE HORA

49 . 1 17:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

13 1981 354 CARLOS HUGO GARCIA MORALES INDEPENDIENTE ANDALUCIA 11,09 9,45 10,21 10,04 10,27 11,20 11,17 11,20 1

12 1995 569 DANIEL TARRAGA CARRASCO CD PRIMI SPORT 8,25 9,34 8,21 8,11 8,60 8,66 8,63 9,34 2

11 1988 361 BLAS JESUS GARCÍA SALGUERO C.D ASANSULL 8,04 8,56 8,78 8,62 8,13 8,48 8,27 8,78 3

10 1984 389 FRANCISCO JAVIER MACIAS C.D. SANTIAGO SANTAELLA 7,88 7,91 8,23 7,95 7,94 7,88 7,73 8,23 4

6 1979 520 FABIO MARTINEZ OTERO SAN XERONIMO EMILIANI 6,93 8,03 7,42 7,09 7,02 7,29 7,76 8,03 5

4 1994 362 JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ GUERRERO C.D ASANSULL 6,63 7,74 7,63 7,67 7,73 7,48 7,32 7,74 6

9 1985 444 DAVID PLAZA FEAPS RIOJA 7,35 6,97 7,57 7,61 7,64 7,29 7,69 7,69 7

7 1969 305 ROQUE LUCILO RODRIGUEZ NIETO SAN GINES 7,03 6,93 7,16 7,06 7,00 6,85 X 7,16 8

5 1999 533 LUIS FERNANDO PASTOR MIRANDA CLUB A.D.TENSALUS 6,76 X 5,79 6,47 X X X 6,47 9

8 1997 570 DAVID GARCIA GONZALEZ CD PRIMI SPORT 7,20 4,92 5,11 5,67 X X X 5,67 -

2 1986 390 FRANCISCO ECHANIZ COBOS C.D. SANTIAGO SANTAELLA 5,60 5,47 4,77 4,67 X X X 5,47 -

1 1990 562 JORGE ORTIZ LEON AD EL BELLOTIN - 4,5 4,18 3,43 X X X 4,50 -

RECORD DE ESPAÑA 5,02 Manuel Tortosa Villalba 26/05/2017 - Huelva PESO F_21_Masculino

MINIMA 3,50 Artefacto: 4 kg 4 Atletas Final

SERIE HORA

50 . 1 17:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

2 1981 576 MANUEL TORTOSA VILLALBA CD PRIMI SPORT 4,58 5,76 5,76 5,69 5,45 6,19 5,48 6,19 1

4 1996 454 FERNANDO DELGADO ROMERO CODA 5,15 5,03 5,47 5,68 5,49 5,33 5,68 5,68 2

3 1993 296 ALEJANDRO GONZALEZ GARCIA ADAPEI 4,71 4,37 4,31 4,21 4,54 4,61 4,28 4,61 3

1 1991 527 JOSE ANTONIO ALMENDROS FRANCO CD PURISIMA CONCEPCIÓN 0,00 3,87 2,47 3,15 3,40 3,72 2,95 3,87 -
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RECORD DE ESPAÑA LONGITUD F_22_Masculino

MÁXIMA 4,00 Tabla: 1m 12 Atletas Final

SERIE HORA

51 . 1 17:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

10 2002 484 DAVID ORTUÑO MUÑOZ NO HAY LIMITE YECLA 3,25 X 3,74 3,93 3,93 1

11 1978 517 Daniel Vara Argilés Realidad Toledo 3,63 3,15 2,96 3,69 3,69 2

12 1993 528 SANTIAGO MARTIN DIAZ BLANCO CD SANATORIO MARITIMO 3,80 3,05 3,55 2,93 3,55 3

3 2000 529 ALBERT JESUS SÁNCHEZ CD SANATORIO MARITIMO 2,00 3,22 3,29 3,45 3,45 4

8 1986 525 IVAN HORCAJADA PEREZ CD SANATORIO MARITIMO 3,10 2,97 2,58 3,19 3,19 5

9 1992 503 ISRAEL SIERRA PIZARRO PARALIMPICO PUERTOLLANO 3,15 X 3,14 X 3,14 6

7 1980 397 MIGUEL TRUJILLO ALBA C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 2,64 2,61 2,73 2,66 2,73 7

2 1998 482 CARLOS MOYA DE GRACIA C.D. MARÍA AUXILIADORA 1,80 2,22 2,09 2,49 2,49 8

1 1995 506 SERGIO LOPEZ CANA PARALIMPICO PUERTOLLANO - 2,16 1,52 X 2,16 9

4 1984 485 PEDRO ALONSO ORTEGA NO HAY LIMITE YECLA 2,10 1,54 2,02 1,37 2,02 10

5 1990 310 DOMINGO CANO PEDREGOSA DEPORTIVO AMARA 2,45 X X X X -

6 1973 309 JERÓNIMO ALHAMA TOLEDANO DEPORTIVO AMARA 2,50 X X X X -
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RECORD DE ESPAÑA 8,01 SUSANA ECHEVERRIA ALGECIRAS,6 JUNIO 1988 PESO F_20_Femenino

MINIMA 4,40 Artefacto: 4 kg 12 Atletas Final

SERIE HORA

52 . 1 18:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1999 429 GEORGGINA RICCA ALCAIRE A LA PAR 6,63 7,13 6,68 6,39 7,01 7,15 X 7,15 1

3 1981 522 VANESA MARTINEZ DACUÑA SAN XERONIMO EMILIANI 6,00 6,42 5,53 6,04 6,00 6,43 6,55 6,55 2

2 1994 458 MARINA RODRIGUEZ FERRERA NATACION ADAPTADA HUELVA 6,01 6,21 6,16 6,30 6,41 6,46 6,39 6,46 3

4 1973 353 BEATRIZ VILA POLO CLUB DEPORTIVO NUEVO HORIZONTE 5,99 5,43 5,44 5,50 5,51 5,29 5,76 5,76 4

5 1974 521 MARIA FERNANDA GARCIA ORDUNA SAN XERONIMO EMILIANI 5,51 X 5,18 X 5,06 X 5,54 5,54 5

11 1988 402 CARMEN SANCHEZ PASTOR LOS CARRILES 4,20 4,78 5,04 5,17 5,22 5,33 5,30 5,33 6

8 1984 568 ISABEL Mª LUNA SEGADOR ADEXDI 4,88 5,17 4,98 4,64 5,18 4,64 5,18 5,18 7

7 1981 396 CRISTINA CANTILLO SANCHEZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 4,88 5,04 5,17 5,17 5,07 5,02 4,96 5,17 8

9 1995 359 PALOMA VEGA PELÁEZ C.D 1970 4,40 4,96 X 4,84 X X X 4,96 9

6 1986 447 LORENA GÓMEZ MARTÍNEZ FEAPS RIOJA 5,01 4,11 4,52 4,31 X X X 4,52 10

10 1987 360 LOURDES BELLO DOMÍNGUEZ C.D 1970 4,40 4,44 4,05 4,02 X X X 4,44 11

12 1995 428 ALBA ESPINOS MACIAS A LA PAR 2,72 3,15 3,05 3,00 X X X 3,15 -

RECORD DE ESPAÑA 4,43 Laura Gómez Vaz 21/05/2016 - Cartagena PESO F_21_Femenino

MINIMA 3,00 Artefacto: 3 kg 4 Atletas Final

SERIE HORA

53 . 1 18:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

4 1996 452 PAULA MARQUEZ GOMEZ CODA 4,56 4,45 4,10 4,39 4,32 5,01 4,89 5,01 1

3 1986 453 LAURA GOMEZ VAZ CODA 4,10 4,4 4,44 4,21 4,14 4,06 4,44 4,44 2

2 1994 451 BLANCA BETANZOS ORIHUELA CODA - 3,52 3,85 X 3,71 3,28 3,92 3,92 3

1 1994 500 LYDIA MEDINA ESCRIBANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,00 2,51 2,72 2,80 2,82 2,80 2,62 2,82 -

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 2

CONCURSOS

Viernes Tarde

RECORD DE ESPAÑA LONGITUD F_22_Femenino

MÁXIMA 3,00 Tabla: 1m 4 Atletas Final

SERIE HORA

54 . 1 18:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

1 1984 514 Vanesa Cumplido Bermejo Realidad Toledo 2,58 X 2,08 1,93 2,08 1

3 1995 481 SONIA GALLEGO RODRIGUEZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 1,95 1,59 1,77 1,92 1,92 2

4 1970 401 ANGELA FERNANDEZ RUIZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 1,73 1,78 1,62 1,58 1,78 3

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 2

CONCURSOS

Viernes Tarde

RECORD DE ESPAÑA 31,36 MOISES HÉRMIDA RODRIGUEZ 22/05/2016 - CARTAGENA MARTILLO F_20_Masculino

MINIMA 12,00 Artefacto: 7,260 kg 4 Atletas Final

SERIE HORA

55 . 1 18:45

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1984 473 JAVIER EGUILONDO ZAMARREÑO ANFAS NAVARRA 18,20 15,82 15,50 16,48 16,05 15,47 15,93 16,48 1

4 1986 390 FRANCISCO ECHANIZ COBOS C.D. SANTIAGO SANTAELLA 5,60 X 13,80 13,68 14,30 14,65 12,49 14,65 2

2 1984 389 FRANCISCO JAVIER MACIAS C.D. SANTIAGO SANTAELLA 15,97 X X X 12,00 14,37 13,34 14,37 3

3 1989 391 MIGUEL SANTIAGO NAVARRO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 14,65 13,72 X 12,76 X 13,48 13,70 13,72 4

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 3

PRUEBAS DE PISTA

Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 00:59.27 FRANCISCO PÉREZ CARRERA 21/05/2016 - CARTAGENA 400 VALLAS T_20_Masculino

MINIMA 01:20,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

56 . 1 9:30

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

5 1996 421 LUIS DORAL OJEMBARRENA A LA PAR 1,04,28 1

4 1993 368 CRISTIAN BENÍTEZ AGUILAR C.D ASANSULL 1,08,09 2

3 1979 306 FRANCISCO JOSÉ MOLINERO RODRÍGUEZ DEPORTIVO AMARA 1,10,28 3

2 2002 443 SEBASTIÉN PÉREZ FEAPS RIOJA 1,11,78 4

6 1992 494 CARLOS RUBIO GALISTEO PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,15,00 5

7 1998 466 MANUEL SANCHEZ ORTA ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 1,15,70 6

1 1990 495 JESUS MATESANZ AMORES PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,36,05 7

8 1996 561 DIEGO M. MORGADO MURILLO AD EL BELLOTIN DESC. -

RECORD DE ESPAÑA 31:37,00 FRANCISCO MARTI BURJASSOT,13 MARZO 2004 10.000 ML T_20_Masculino

MINIMA 45:00,00 11 Atletas Final

SERIE HORA

59 . 1 9:40

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

1989 325 ASIER AGUIRRE SANTOS CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 33,36,00 1

1991 489 Alejandro Montero López Ourense atletismo 34,27,84 2

1998 558 RAÚL MARTINEZ GARRIDO DEPORTIVO UNIFICADO CIEZAPS 37,38,75 3

1994 477 Diego Postigo Berrocal C.D. APADEFIM 37,41,72 4

1979 432 David Coloma García Independiente 38,09,13 5

1994 366 IVÁN RAMOS RUÍZ C.D ASANSULL 38,18,26 6

1972 322 JOSE ANTONIO GONZALEZ BELTRAN CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 38,40,30 7

1996 364 FRANCISCO JAVIER CAMACHO ESPINOSA C.D ASANSULL 39,53,40 8

1981 321 AITOR MAYANS IGLESIAS CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 41,01,01 9

1987 365 MANUEL RÍOS LOBATO C.D ASANSULL 43,08,43 10

1991 371 MARTIN FIGUEREDO RODRIGUEZ CPD BAILEN 43,16,80 11

RECORD DE ESPAÑA 00:10,85 JOSE ANTONIO EXPOSITO TUNEZ 3-10 JULIO 2003 100 ML. T_20_Masculino

MINIMA 00:15,00 23 Atletas 4 Series

SERIE HORA

63 . 1 10:30

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 2000 534 ALVARO JIMENEZ DIAZ INDEPENDIENTE 0,11,87 Q FINAL

4 1978 545 GUILLERMO AGUILAR CONESA INDEPENDIENTE 0,12,06 Q FINAL

5 1991 378 RUBÉN PASCUL CORTÉS EL MOLINO 0,12,07 Q FINAL

5 1999 326 FRANCISCO JAVIER LOPEZ PLA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,12,32 Q FINAL

5 1996 320 IBAI MAGDALENO PALACIOS CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,12,41 FINAL

3 2002 491 Martín Fernández Nóvoa Ourense atletismo 0,12,58 FINAL

3 2000 422 DANIEL IBAÑEZ CAVERO A LA PAR 0,12,59 FINAL

3 2000 423 ASIER MARTINEZ DE MADINA DE LA SERNA A LA PAR 0,12,80 FINAL

5 1995 569 DANIEL TARRAGA CARRASCO CD PRIMI SPORT 0,12,87 9

6 1999 533 LUIS FERNANDO PASTOR MIRANDA CLUB A.D.TENSALUS 0,13,11 10

7 1989 403 JESUS MARTINEZ PASTOR LOS CARRILES 0,13,22 11

4 1998 552 ÁNGEL ROS MOÑINO AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,13,42 12

7 1991 572 RUBEN ROS PEREZ CD PRIMI SPORT 0,13,51 13

2 2001 496 OSCAR CORNEJO CASTILLO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,13,62 14

6 1997 369 ANTONIO J ANULA DEL ARBOL CPD BAILEN 0,13,67 15

2 1988 475 RAMÓN RAMOS GUTIERREZ ANFAS NAVARRA 0,13,77 16

6 1996 547 MOISES MÁRQUEZ LLOS ADDIF 0,13,90 17

2 1980 392 JESÚS RAMIREZ PAVÓN C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,14,18 18

2 1989 470 RAFAEL ROMERO MURO CD PURISIMA CONCEPCIÓN 0,14,33 19

6 1991 308 DANIEL LÓPEZ MARTÍN DEPORTIVO AMARA 0,14,51 20

7 1994 445 JICABAI SIU GARZÓN FEAPS RIOJA 0,14,56 21

3 1997 570 DAVID GARCÍA GONZALEZ CD PRIMI SPORT 0,14,75 22

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 3

PRUEBAS DE PISTA

Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 00:12,75 PATRICIA PERUCON GRANADA, 27-6-2008 100 ML. T_20_Femenino

MINIMA 00:20,00 14 Atletas 2 Series

SERIE HORA

65 . 1 10:46

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1995 497 DEYANIRA HIDALGO GARCIA PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,13,84 Q FINAL

4 1995 340 OHIANE MONTEJO GAGO CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,14,18 Q FINAL

5 1996 427 BEATRIZ DORAL OJEMBARRENA A LA PAR 0,14,48 FINAL

3 1999 341 NAHIKARI ROMAN CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,15,01 FINAL

3 1996 304 LAURA GARCIA LEON SAN GINES 0,15,04 FINAL

6 1977 383 ROSA JACA VILLANUEVA EL MOLINO 0,15,61 FINAL

2 1989 546 NATALIA GOYENA DERIS ADDIF 0,16,58 FINAL

2 1999 370 MARTA RUBIO HERRERA CPD BAILEN 0,17,05 FINAL

7 1993 356 DÉBORA LÓPEZ LOBÓN C.D 1970 0,17,09 9

5 1985 474 SAIOA URBINA SAN MARTIN ANFAS NAVARRA 0,17,39 10

7 1989 501 LIDIA LORENTE FERNANDEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,17,88 11

1 1998 357 ISABEL Mª HUELVA AIJÓN C.D 1970 0,21,87 -

RECORD DE ESPAÑA 100 ML T_22_Masculino

MAXIMA 00:15,00 40 Atletas 5 Series

SERIE HORA

69 . 1 10:54

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1996 302 SERGIO LOPEZ GARCIA SAN GINES 0,15,25 1

3 1999 483 CARLOS SANTOS GONZÁLEZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 0,15,27 2

6 1998 348 JOSÉ ANTONIO CEDRÁN GONZÁLEZ ATLÉTICO FORTIUS 0,15,43 3

4 1991 434 josue santos Escuela Dispacint 0,15,52 4

7 1998 482 CARLOS MOYA DE GRACIA C.D. MARÍA AUXILIADORA 0,15,55 5

2 1983 459 SEBASTIAN MORA FRANCO NATACION ADAPTADA HUELVA 0,15,55 6

4 1979 433 Alejandro Ramon Rodriguez Eusebio Dispacint 0,15,98 7

1 1985 530 ANTONIO RODRIGUEZ INCIO CD SANATORIO MARITIMO 0,16,12 8

8 1989 504 JONATHAN PALOMO AREVALO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,16,17 9

2 1992 503 ISRAEL SIERRA PIZARRO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,16,21 10

6 1990 536 OMAR SUAREZ SANTANA CD CIVITAS 0,16,29 11

7 1997 464 MARCO ESTEVEZ CORSI ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 0,16,31 12

6 1980 441 Heriberto Perez Peña Dispacint 0,16,40 13

5 1998 449 GUILLERMO SÁINZ ANSOLEAGA CLUB ATLETISMO GETXO 0,16,52 14

8 1989 404 MARCOS PEREZ NAVARRETE LOS CARRILES 0,16,68 15

6 1999 574 RAUL MEDINA GOMEZ CD PRIMI SPORT 0,16,78 16

5 1980 314 BARTOLOME HERNANDEZ CABEZA C.D. ANDE SORIA 0,17,03 17

7 1995 374 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ POMARES CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,17,15 18

8 1998 334 MIKEL ASTORQUI PEDROSA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,17,25 19

1 1990 310 DOMINGO CANO PEDREGOSA DEPORTIVO AMARA 0,17,45 20

1 1995 506 SERGIO LOPEZ CANA PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,17,48 21

7 1989 468 JOSE ANTONIO MARIN DIAZ ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 0,18,16 22

1 1995 336 KEVIN FERNANDEZ VICENTE CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,18,50 23

7 1973 309 JERÓNIMO ALHAMA TOLEDANO DEPORTIVO AMARA 0,18,59 24

8 1999 577 JONATAN RODRÍGUEZ JIMÉNEZ CD PURISIMA CONCEPCIÓN 0,18,76 25

2 1996 554 FERNANDO GARCERÁ MUÑOZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,18,89 26

1 1980 397 MIGUEL TRUJILLO ALBA C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 0,19,27 27

3 1990 406 DANIEL DOMINGUZ FRANCO LOS CARRILES 0,14,06 FUERA NIVEL

3 2002 484 DAVID ORTUÑO MUÑOZ NO HAY LIMITE YECLA 0,14,20 FUERA NIVEL

5 1979 436 jorge Esteban rodriguez Perera Dispacint 0,14,39 FUERA NIVEL

4 1978 517 Daniel Vara Argilés Realidad Toledo 0,14,43 FUERA NIVEL

3 1993 528 SANTIAGO MARTIN DIAZ BLANCO CD SANATORIO MARITIMO 0,14,48 FUERA NIVEL

5 1988 386 JON ORTEGA TELLECHEA EL MOLINO 0,14,57 FUERA NIVEL

6 1997 575 FCO. JAVIER CASANOVA DE LA ROSA CD PRIMI SPORT 0,14,58 FUERA NIVEL

2 1991 553 FERNANDO MIRAS COLLADO AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,14,69 FUERA NIVEL

2 2000 529 ALBERT JESUS SÁNCHEZ CD SANATORIO MARITIMO 0,14,81 FUERA NIVEL

5 1970 332 JOSE IGNACIO MALVIDO ALEGRIA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,14,85 FUERA NIVEL

3 1987 573 JOSE CARLOS MORENO EGEA CD PRIMI SPORT 0,14,87 FUERA NIVEL

4 1989 350 MIGUEL ÁNGEL RUIZ TERUEL ATLÉTICO FORTIUS 0,14,95 FUERA NIVEL

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
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JORNADA 3

PRUEBAS DE PISTA

Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 100 ML T_22_Femenino

MAXIMA 00:20,00 9 Atletas 2 Series

SERIE HORA

70 . 1 11:14

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

3 1989 555 MARÍA ANTÓN AGUT AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,20,34 1

4 1977 448 ANA MAGRO PEREÑA FEAPS RIOJA 0,20,39 2

5 1994 408 MARIA DEL MAR FERNANDEZ GOMEZ LOS CARRILES 0,20,58 3

5 1990 507 GEMA PILAR ALMANSA GARCIA PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,21,32 4

6 1990 409 TAMARA DOMENE MATEO LOS CARRILES 0,22,45 5

4 1987 543 MªJOSE GARCIA CERDÁ CD CIVITAS 0,17,06 FUERA NIVEL

2 1985 556 Mª ÁNGELES MÉNDEZ LÓPEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,18,28 FUERA NIVEL

6 1977 311 CARMEN MARIA TORRALBO LÓPEZ DEPORTIVO AMARA 0,18,35 FUERA NIVEL

3 1987 407 ISABEL MONTALVO TORAN LOS CARRILES 0,19,70 FUERA NIVEL

RECORD DE ESPAÑA 80 ML T_23_Masculino

MÁXIMA 00:14,00 35 Atletas 5 Series

SERIE HORA

71 . 1 11:40

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

3 1996 412 ANGEL SAEZ DIAZ SAN MARCOS 0,14,15 1

4 1994 349 ALEJANDRO YEPES LOSA ATLÉTICO FORTIUS 0,14,18 2

7 1966 299 JUAN MANUEL CIFUENTES GOMEZ ADAPEI 0,14,26 3

3 1973 411 ANGEL DIAZ SOBRINO SAN MARCOS 0,14,36 4

5 1988 438 Aday perdomo Miranda Dispacint 0,14,41 5

4 1996 346 CRISTIAN BERNABE GORRETA ATLÉTICO FORTIUS 0,14,46 6

4 1980 315 DAVID LAVEGA HERNANDEZ C.D. ANDE SORIA 0,14,65 7

1 1969 394 FRANCISCO PLAZA ZUMAQUERO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,14,79 8

5 1994 487 LUIS HERNANDEZ MARCO NO HAY LIMITE YECLA 0,14,90 9

5 1982 399 ALBERTO CANO ESCOLAR C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 0,14,96 10

4 1989 455 SERAFIN GRIÑOLO DURAN CODA 0,15,07 11

3 1963 388 FRANCISCO GÓMEZ LOBATO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,15,24 12

1 1997 463 DARIO GONZALEZ LOPEZ NATACION ADAPTADA HUELVA 0,15,29 13

6 1977 450 MIGUEL ALONSO LARROCHA CODA 0,15,44 14

1 1971 393 JOSE LUIS CASTELLANO RODRIGUEZ C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,15,63 15

6 1976 316 ALVARO HERRERO CABRERIZO C.D. ANDE SORIA 0,15,97 16

3 1969 298 ANTONIO ESCRIBANO MOLINA ADAPEI 0,16,43 17

6 1988 400 EZEQUIEL ECHANIZ COBOS C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 0,16,70 18

2 1982 462 ANTONIO J. LOPEZ GARCIA NATACION ADAPTADA HUELVA 0,17,20 19

4 1961 566 LUCIANO GONZALEZ MURILLO AD EL BELLOTIN 0,17,35 20

3 1991 376 FÉLIX ROJO CAMPELLO CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,17,65 21

6 1956 564 MANUEL GARCIA ROSA AD EL BELLOTIN 0,17,67 22

2 1980 352 JAVIER GUARDIA VALERA ATLÉTICO FORTIUS 0,17,82 23

6 1963 565 JOSE GARCIA ROSA AD EL BELLOTIN 0,17,89 24

7 1976 413 JOSE DOMENE PEREZ SAN MARCOS 0,17,95 25

2 1986 375 RAÚL MARTINEZ SAMPERE CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,18,01 26

1 2000 300 JOSE MARTIN MARTINEZ SANCHEZ ADAPEI 0,18,29 27

2 1990 461 PABLO RODRIGUEZ FERRERA NATACION ADAPTADA HUELVA 0,18,59 28

7 1976 410 PEDRO CORTES SANTIAGO SAN MARCOS 0,18,66 29

2 1968 557 MANUEL GARCÍA SÁNCHEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 0,19,67 30

1 1984 509 LUIS MUÑOZ GOMEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,20,49 31

7 1968 515 Juan Carlos Carrillo Cubero Realidad Toledo 0,23,94 32

7 1967 456 JUAN VIQUE PONCE CODA 0,25,12 33

5 2002 488 ANDRES GONZALEZ ESPAÑA NO HAY LIMITE YECLA 0,13,14 FUERA NIVEL

5 1972 437 Manuel salvador silva Rodriguez Dispacint 0,13,58 FUERA NIVEL

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
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JORNADA 3

PRUEBAS DE PISTA

Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 80 ML T_23_Femenino

MÁXIMA 00:18,00 11 Atletas 2 Series

SERIE HORA

72 . 1 12:00

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

5 1993 414 VERONICA PEREZ LORENTE SAN MARCOS 0,18,60 1

3 1986 415 FRANCISCA MENDEZ RUIZ SAN MARCOS 0,18,86 2

6 1980 417 MARIA DOLORES JUAREZ QUILES SAN MARCOS 0,19,06 3

4 1979 347 Mª ÁNGELES CAVA MARTÍNEZ ATLÉTICO FORTIUS 0,19,42 4

4 1982 435 Raquel Cabrera Gutierrez Dispacint 0,20,28 5

6 1982 351 SUSANA SÁNCHEZ MARTÍN ATLÉTICO FORTIUS 0,20,46 6

3 1995 398 NAIRA TERRERO ORTIZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 0,21,92 7

2 1953 395 AFRICA CASTELVÍ JARILLO C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 0,24,19 8

5 2001 416 LAURA TORREGROSA CRUZ SAN MARCOS 0,17,91 FUERA NIVEL

RECORD DE ESPAÑA 80 ML INFANTIL_Mixto

MINIMA 4 Atletas Final

SERIE HORA

74 . 1 12:08

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 2005 430 NAYARA GARCIA MARTIN A LA PAR 0,14,52 1

6 2007 301 ALEJANDRO MORELL MANZANO ADAPEI 0,14,56 2

5 2007 508 CAROLINA DE TERA LOZANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,17,28 3

3 2006 460 SORAYA GOMEZ SOUSA NATACION ADAPTADA HUELVA 0,36,37 4

RECORD DE ESPAÑA 4:04,83 JOSE MARTINEZ MOROTE JJ.PP LONDRES 2012 1500 ML T_20_Masculino

MINIMA 05:30,00 25 Atletas Previas

SERIE HORA

75 . 1 12:12

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

1997 559 MANUEL GOMEZ LUCAS AD EL BELLOTIN 4,34,45 Q FINAL

1986 324 JESUS FERNANDEZ PEREZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 4,34,48 Q FINAL

2001 469 ANTONIO PEREZ VIVAR ANFAS NAVARRA 4,40,11 Q FINAL

1984 502 JOSE MARTINEZ MOROTE PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,40,27 Q FINAL

1991 489 Alejandro Montero López Ourense atletismo 4,48,69 Q FINAL

1993 531 DAVID ARCAS MACHUCA C.D.SOBRE 2 RUEDAS BIKES 4,49,30 Q FINAL

1995 424 VICTOR ACEVEDO OCHOA A LA PAR 4,51,86 FINAL

2002 443 SEBASTIÁN PÉREZ FEAPS RIOJA 4,52,96 FINAL

1989 319 TXABER XABIER DE LA TORRE HERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 4,59,89 FINAL

2001 318 ENEKO SEDANO FERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 5,03,60 FINAL

1995 492 Ramón Peréz Rodríguez Ourense atletismo 5,13,27 FINAL

1989 471 TOMÁS JOSÉ BALDERA ANFAS NAVARRA 5,15,40 FINAL

1985 551 DAVID ANDREU MARTÍNEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 5,16,17 13

1996 364 FRANCISCO JAVIER CAMACHO ESPINOSA C.D ASANSULL 5,25,12 14

1989 379 ALBERTO ECHARRI DIEZ EL MOLINO 5,27,85 15

2000 373 MARC TORMO FUENTENEBRO CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 5,39,87 -

1994 366 IVÁN RAMOS RUÍZ C.D ASANSULL 5,46,28 -

1990 537 PABLO SAINZ SÁNCHEZ CD CIVITAS 5,47,61 -

1979 518 BORJA CADILLA LOMBA SAN XERONIMO EMILIANI 5,52,04 -

1987 365 MANUEL RÍOS LOBATO C.D ASANSULL 5,56,34 -

1983 307 JESÚS CARMONA CÁDIZ DEPORTIVO AMARA 6,00,41 -

1995 367 JOSÉ MARÍA LEÓN GÓMEZ C.D ASANSULL RETIR. -

1996 440 Brayan  stivens ortiz Garcia Dispacint RETIR. -

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
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Sábado Mañana

 00:48,50 DELIBER RODRIGUEZ 23/09/2015 - GUARANDA (ECUADOR) 400 ML T_20_Masculino

MINIMA 01:09,00 28 Atletas 4 Series

SERIE HORA

79 . 1 12:32

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1995 425 VICTOR MARTIN CATALÁN A LA PAR 0,55,49 Q FINAL

4 1999 382 DEMBA DIARRA BAH EL MOLINO 0,55,69 Q FINAL

4 1994 418 DELIBER RODRIGUEZ RAMIREZ A LA PAR 0,56,57 Q FINAL

5 1984 545 GUILLERMO AGUILAR CONESA INDEPENDIENTE 0,57,12 FINAL

4 1995 420 FERNANDO ENRIQUE BATISTA RESTITUYO A LA PAR 0,57,55 Q FINAL

5 1996 320 IBAI MAGDALENO PALACIOS CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,58,52 FINAL

5 1999 326 FRANCISCO JAVIER LOPEZ PLA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,58,54 FINAL

5 1999 323 IKER TEIJIDO VAREA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,58,76 FINAL

6 1998 552 ÁNGEL ROS MOÑINO AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 1,02,01 9

7 2000 548 ALEXANDRE PÉREZ PÉREZ BLAU 1,02,37 10

3 1997 490 Edwin Varela Morales Ourense atletismo 1,03,55 11

6 1998 538 ABIÁN RIVERO RUIZ CD CIVITAS 1,05,41 12

6 1997 369 ANTONIO J ANULA DEL ARBOL CPD BAILEN 1,07,05 13

7 1993 446 JOSE JAVIER LAENCINA HERRERA FEAPS RIOJA 1,07,07 14

2 1980 392 JESÚS RAMIREZ PAVÓN C.D. SANTIAGO SANTAELLA 1,07,19 15

1 1991 572 RUBEN ROS PEREZ CD PRIMI SPORT 1,07,58 16

2 1982 560 DAVID MOLANO FERNANDEZ AD EL BELLOTIN 1,09,67 -

1 1982 563 JOSE Mª GONZALEZ ZAPATA AD EL BELLOTIN 1,10,57 -

2 1997 570 DAVID GARCIA GONZALEZ CD PRIMI SPORT 1,11,71 -

7 1996 380 MIKEL URDIAIN JUANCORENA EL MOLINO 1,11,96 -

2 1996 561 DIEGO M. MORGADO MURILLO AD EL BELLOTIN 1,12,01 -

3 1990 537 PABLO SAINZ SÁNCHEZ CD CIVITAS 1,14,44 -

1 1974 519 LUIS ANTONIO SANDEZ GARCIA SAN XERONIMO EMILIANI 1,14,99 -

7 1989 403 JESUS MARTINEZ PASTOR LOS CARRILES DESC. -

RECORD DE ESPAÑA 01:00,93 MARIA TERESA MUÑOZ SEVILLA,18 SEP.1999 400 ML T_20_Femenino

MINIMA 01:30,00 9 Atletas 2 Series

SERIE HORA

81 . 1 12:52

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1996 427 BEATRIZ DORAL OJEMBARRENA A LA PAR 1,11,33 Q FINAL

4 1995 340 OHIANE MONTEJO GAGO CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,16,62 Q FINAL

5 1999 341 NAHIKARI ROMAN ORTIZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,20,29 FINAL

5 1992 498 Mª ANGELES SANCHEZ CORONEL PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,27,49 FINAL

6 1993 356 DÉBORA LÓPEZ LOBÓN C.D 1970 1,29,22 FINAL

3 1999 370 MARTA RUBIO HERRERA CPD BAILEN 1,30,99 -

3 2000 355 ALBA JIMÉNEZ AGUIAR C.D 1970 1,31,79 -

2 1974 523 MAITE SANTOS FERNANDEZ SAN XERONIMO EMILIANI 1,49,19 -

6 1998 357 ISABEL Mª HUELVA AIJÓN C.D 1970 1,52,36 -

RECORD DE ESPAÑA 00:44,65 SELECCIÓN ESPAÑOLA LIGURIA, SEPTIEMBRE 2011 REL 4X100 MASC T_20_Masculino

MINIMA 8 equipos FINAL

SERIE HORA

85 . 1 13:05

CALLE CLUB MARCA PUESTO

8 A LA PAR 0,51,20 1

4 PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,53,62 2

7 C.D ASANSULL 0,56,14 3

2 Ourense atletismo 0,58,17 4

6 FEAPS RIOJA 0,59,13 5

1 ANFAS NAVARRA 0,59,54 6

3 AD EL BELLOTIN 1,00,02 7

5 DEPORTIVO AMARA 1,02,91 8
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CONCURSOS

Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 32,94 CARLOS HUGO GARCIA 09/02/2019 - Jaen DISCO F_20_Masculino

MINIMA 15,00 Artefacto: 2kg 12 Atletas Final

SERIE HORA

89 . 1 9:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1981 354 CARLOS HUGO GARCIA MORALES INDEPENDIENTE ANDALUCIA 32,94 27,62 X X 27,51 27,18 26,54 27,62 1

2 1988 361 BLAS JESUS GARCÍA SALGUERO C.D ASANSULL 22,83 24,82 21,71 X 20,83 23,23 23,67 24,82 2

4 1979 520 FABIO MARTINEZ OTERO SAN XERONIMO EMILIANI 21,65 21,42 20,51 20,18 21,27 23,40 21,05 23,40 3

3 1989 391 MIGUEL SANTIAGO NAVARRO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 21,82 20,08 19,53 15,90 16,01 20,36 13,62 20,36 4

8 1985 444 DAVID PLAZA FEAPS RIOJA 16,99 X 18,37 18,62 18,29 15,29 19,91 19,91 5

5 1994 362 JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ GUERRERO C.D ASANSULL 20,02 18,34 19,64 19,31 18,74 19,23 19,19 19,64 6

7 1969 305 ROQUE LUCILO RODRIGUEZ NIETO SAN GINES 18,10 15,89 17,65 15,21 18,15 X 18,50 18,50 7

6 1990 472 GORKA PEÑA ECHEVERRIA ANFAS NAVARRA 18,16 16,1 14,95 15,86 15,21 15,48 15,04 16,10 8

10 1986 390 FRANCISCO ECHANIZ COBOS C.D. SANTIAGO SANTAELLA 13,16 14,68 10,74 X 14,68 -

11 1982 560 DAVID MOLANO FERNANDEZ AD EL BELLOTIN - 12,67 14,62 13,62 14,62 -

12 1990 562 JORGE ORTIZ LEON AD EL BELLOTIN - 11,12 10,43 13,91 13,91 -

9 1984 473 JAVIER EGUILONDO ZAMARREÑO ANFAS NAVARRA 15,20 12,2 13,11 13,58 13,58 -
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CONCURSOS

Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 7,41 Christian Ruiz Martos 26/05/2018 - Burgos PESO JUNIOR_Masculino

MINIMA Artefacto: 4kg 5 Atletas Final

SERIE HORA

90 . 1 9:30

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

4 2003 549 JAUME COLOMAR TORRES MATER-ISLA 7,00 9,21 8,74 8,92 9,21 1

1 2002 539 JEREMY HERNÁNDEZ FALCÓN CD CIVITAS 8,32 8,42 X X 8,42 2

2 2002 330 YEHURI RODRIGUEZ BAUZA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 7,38 7,51 7,56 7,51 7,56 3

3 2002 486 CRISTIAN RUIZ MARTOS NO HAY LIMITE YECLA 7,35 6,79 X 6,51 6,79 4

5 2002 505 ALEJANDRO TRUJILLO HUERTAS PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,23 5,6 4,97 5,38 5,60 5

RECORD DE ESPAÑA 3.73 Lucia Cerrolaza Aguirre 01/06/2017 - Madrid PESO JUNIOR_Femenino

MINIMA Artefacto: 3kg 3 Atletas Final

SERIE HORA

91 . 1 10:15

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

377 2003 TAMARA FERRANDO GALÁN CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 3,90 x 5,17 6,01 6,01 1

499 2003 MARTA DE TERA LOZANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,00 3,52 3,14 3,33 3,52 2

460 2006 SORAYA GOMEZ SOUSA NATACION ADAPTADA HUELVA 1,97 x 0,76 x 0,76 3
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Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 21,59 SUSANA ECHEVERRIA SEVILLA,6 JUNIO 1998 DISCO F_20_Femenino

MINIMA 10,00 Artefacto: 1kg 9 Atletas Final

SERIE HORA

92 . 1 11:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1999 429 GEORGGINA RICCA ALCAIRE A LA PAR 19,64 16,67 x 16,22 15,48 x 17,29 17,29 1

8 1995 359 PALOMA VEGA PELÁEZ C.D 1970 11,50 11,64 15,29 12,10 13,10 12,93 14,17 15,29 2

4 1984 568 ISABEL Mª LUNA SEGADOR ADEXDI 14,06 x 13,50 13,84 x 13,50 15,03 15,03 3

3 1974 521 MARIA FERNANDA GARCIA ORDUNA SAN XERONIMO EMILIANI 15,44 x 11,70 12,90 13,15 14,75 14,55 14,75 4

7 1971 567 ANGELA GALEA BARROSO ADEXDI 11,74 10,41 12,10 11,05 11,67 11,71 13,18 13,18 5

5 1986 447 LORENA GÓMEZ MARTÍNEZ FEAPS RIOJA 12,85 12,36 12,14 12,61 12,92 12,75 12,78 12,92 6

6 1981 396 CRISTINA CANTILLO SANCHEZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 12,20 11,18 11,67 10,86 12,08 11,66 12,61 12,61 7

2 1981 522 VANESA MARTINEZ DACUÑA SAN XERONIMO EMILIANI 16,00 12,21 10,20 12,00 11,46 x x 12,21 8

9 1987 360 LOURDES BELLO DOMÍNGUEZ C.D 1970 10,00 X 10,51 X X X X 10,51 9
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Sábado Mañana

RECORD DE ESPAÑA 12,66 FERNANDO BATISTA RESTITUYO 16/07/2018 - Paris TRIPLE F_20_Masculino CONTROL
MINIMA 10,00 Tabla: 9m 1 Atletas Final

SERIE HORA

93 . 1 11:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1993 493 NICOLAS CASTILLEJOS BARRERA PARALIMPICO PUERTOLLANO 12,41 11,95 X 11,40 11,60 11,52 X 11,95 1

RECORD DE ESPAÑA 9,54 ROCIO DEL CAMPO JAEN, 7 FEBRERO 2009 TRIPLE F_20_Femenino

MINIMA 6,00 Tabla: 5m 2 Atletas Final

SERIE HORA

95 . 1 11:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

1 1999 429 GEORGGINA RICCA ALCAIRE A LA PAR 8,87 8,84 9,10 9,05 9,05 - - 9,10 1

2 1998 431 ALEJANDRA MONTERO CONTRERAS A LA PAR 7,36 X X X - - - - -
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Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA 00:10,85 JOSE ANTONIO EXPOSITO TUNEZ 3-10 JULIO 2003 100 ML. T_20_Masculino

MINIMA 00:15,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

96 . 1 17:30

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

3 378 RUBEN PASCUAL EL MOLINO 0,11,82 1

4 534 ALVARO JIMENEZ IND. MADRID 0,11,87 2

6 326 FCO. JAVIER LOPEZ ATL. ADAPT JAVI CONDE 0,12,14 3

5 545 GUILLERMO AGUILAR IND. VALENCIA 0,12,39 4

2 320 IBAI MAGDALENO ATL. ADAPT JAVI CONDE 0,12,45 5

7 491 MARTIN FERNANDEZ OURENSE ATLETISMO 0,12,57 6

8 423 ASIER MARTINEZ A LA PAR 0,12,60 7

1 422 DANIEL IBAÑEZ A LA PAR 0,14,56 8

RECORD DE ESPAÑA 00:14.57 Eloy Molina Rodriguez 26/05/2018 - Burgos 100 ML. T_21_Masculino

MINIMA 00:19,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

97 . 1 17:34

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1995 294 ELOY MOLINA RODRIGUEZ ADAPEI 0,14,65 1

2 1996 331 MIKEL GARCIA AGUIRREZABAL CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,15,16 2

5 1991 476 IVÁN DÉVORA ABAD ANFAS NAVARRA 0,15,19 3

6 2002 535 MANUEL GUERRERO OLIVA ATLETISMO CÁRTAMA 0,15,22 4

3 1995 295 CARLOS PALACIOS MANCEBO ADAPEI 0,15,31 5

7 1996 454 FERNANDO DELGADO ROMERO CODA 0,16,80 6

8 1981 576 MANUEL TORTOSA VILLALBA CD PRIMI SPORT 0,17,67 7

1 1993 296 ALEJANDRO GONZALEZ GARCIA ADAPEI 0,17,71 8

RECORD DE ESPAÑA 00:12,75 PATRICIA PERUCON GRANADA, 27-6-2008 100 ML. T_20_Femenino

MINIMA 00:20,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

98 . 1 17:38

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 497 DEYANIRA HIDALGO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,13,98 1

5 340 OHIANE MONTEJO ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,14,11 2

3 427 BEATRIZ DORAL A LA PAR 0,14,13 3

2 304 LAURA GARCIA SAN GINES 0,14,80 4

6 341 NAHIKARI ROMAN ATL. ADAPT. JAVI CONDE 0,15,16 5

7 383 ROSA JACA EL MOLINO 0,15,57 6

1 546 NATALIA GOYENA ADDIF 0,16,51 7

8 370 MARTA RUBIO CPD BAILEN 0,17,02 8

RECORD DE ESPAÑA 00:17.34 Blanca Betanzos Orihuela 26/05/2018- Burgos 100 ML. T_21_Femenino

MINIMA 00:30,00 4 Atletas Final

SERIE HORA

99 . 1 17:42

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 1994 451 BLANCA BETANZOS ORIHUELA CODA 0,17,57 1

3 1996 452 PAULA MARQUEZ GOMEZ CODA 0,22,64 2

5 1986 453 LAURA GOMEZ VAZ CODA 0,23,81 3

6 1994 500 LYDIA MEDINA ESCRIBANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,33,34 -

RECORD DE ESPAÑA 00:12.07 Guillermo Aguilar Conesa 30/05/2015 - Santander 100 ML JUNIOR_Masculino

MINIMA 8 Atletas Final

SERIE HORA

100 . 1 17:46

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

5 2002 327 KIRILL FREAZA CLEMENTE CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,13,60 1

4 2002 539 JEREMY HERNÁNDEZ FALCÓN CD CIVITAS 0,13,79 2

3 2005 329 AARON TABOADA CORDOBA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,14,41 3

6 2002 541 NESTOR CABRERA TAISMA CD CIVITAS 0,14,49 4

2 2004 540 RAUL MARTEL SÁNCHEZ CD CIVITAS 0,15,69 5

1 2002 505 ALEJANDRO TRUJILLO HUERTAS PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,18,33 6

8 2005 328 JULEN ASTORQUI PEDROSA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,19,73 7
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Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA 00:15.85 Tania Castillo 31/03/2019 - Basauri 100 ML JUNIOR_Femenino

MINIMA 8 Atletas Final

SERIE HORA

101 . 1 17:50

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 2004 542 SELENA AGUILAR GARCIA CD CIVITAS 0,15,04 1

5 2005 344 TANIA CASTILLO CUESTA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,15,28 2

3 2003 377 TAMARA FERRANDO GALÁN CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 0,16,53 3

6 2001 516 Esmeralda Menor Rondón Realidad Toledo 0,18,41 4

2 2003 499 MARTA DE TERA LOZANO PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,18,46 5

7 2004 342 IZARO CORDERO FERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,20,89 6

8 2001 343 OLAIA GURRUTXAGA ZABALA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 0,21,72 7

RECORD DE ESPAÑA 4:04,83 JOSE MARTINEZ MOROTE JJ.PP LONDRES 2012 1500 ML T_20_Masculino

MINIMA 05:30,00 12 Atletas Final

SERIE HORA

102 . 1 17:54

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

502 JOSE MARTINEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,20,04 1

324 JESUS FERNANDEZ ATL. ADAP. JAVI CONDE 4,27,92 2

469 ANTONIO PEREZ ANFAS 4,41,15 3

424 VICTOR ACEVEDO A LA PAR 4,48,93 4

443 SEBASTIAN PEREZ FEAPS LA RIOJA 4,49,74 5

489 ALEJANDRO MONTERO OURENSE ATLETISMO 4,51,83 6

531 DAVID ARCAS SOBRE 2 RUEDAS BIKE 4,52,20 7

319 TXABER XABIER DE LA TORRE ATL. ADAP. JAVI CONDE 5,04,14 8

318 ENEKO SEDANO ATL. ADAP. JAVI CONDE 5,12,39 9

492 RAMON PEREZ OURENSE ATLETISMO 5,23,38 10

471 TOMAS JOSE BALDERA ANFAS 5,28,94 11

RECORD DE ESPAÑA 04:34,10 CONSUELO DOMINGUEZ ALGECIRAS,6 JUNIO 1999 1500 ML T_20_Femenino

MINIMA 07:25,00 4 Atletas Final

SERIE HORA

103 . 1 18:02

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB TIEMPO PUESTO

1 1998 478 MARÍA RIVAS CRUZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 5,54,91 1

2 1996 339 MARIA JOSE CALLEJA GARCIA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 6,17,15 2

3 1995 428 ALBA ESPINOS MACIAS A LA PAR 6,38,25 3

4 1994 479 MARÍA PANIAGUA SANTIAGO C.D. MARÍA AUXILIADORA 6,56,28 4

RECORD DE ESPAÑA 400 ML T_22_Masculino

MÁXIMA 01:09,00 35 Atletas 5 Series

SERIE HORA

107 . 1 18:12

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

7 1979 436 jorge Esteban rodriguez Perera Dispacint 1,09,27 1

4 1978 517 Daniel Vara Argilés Realidad Toledo 1,10,19 2

2 1990 406 DANIEL DOMINGUZ FRANCO LOS CARRILES 1,11,10 3

4 1970 332 JOSE IGNACIO MALVIDO ALEGRIA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,12,50 4

5 1996 372 CRISTOPHER RISCO SAMPER CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 1,12,57 5

6 1983 459 SEBASTIAN MORA FRANCO NATACION ADAPTADA HUELVA 1,13,10 6

4 1999 483 CARLOS SANTOS GONZÁLEZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 1,13,58 7

5 1991 553 FERNANDO MIRAS COLLADO AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 1,13,89 8

3 1999 574 RAUL MEDINA GOMEZ CD PRIMI SPORT 1,14,04 9

5 1997 464 MARCO ESTEVEZ CORSI ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 1,14,06 10

6 1989 350 MIGUEL ÁNGEL RUIZ TERUEL ATLÉTICO FORTIUS 1,14,44 11

2 1991 434 josue santos Escuela Dispacint 1,16,77 12

5 1998 449 GUILLERMO SÁINZ ANSOLEAGA CLUB ATLETISMO GETXO 1,19,01 13

6 1985 303 JORGE SANCHEZ MARTINEZ SAN GINES 1,20,70 14

2 1989 468 JOSE ANTONIO MARIN DIAZ ATLETISMO ADAPTADO HUELVA 1,21,15 15

7 1980 441 Heriberto Perez Peña Dispacint 1,21,20 16

3 1998 334 MIKEL ASTORQUI PEDROSA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,21,36 17

3 1986 387 IOSU PITILLAS OCARIZ EL MOLINO 1,21,92 18

7 1989 404 MARCOS PEREZ NAVARRETE LOS CARRILES 1,22,15 19

7 1998 348 JOSÉ ANTONIO CEDRÁN GONZÁLEZ ATLÉTICO FORTIUS 1,23,26 20

1 1989 504 JONATHAN PALOMO AREVALO PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,23,81 21

6 1980 314 BARTOLOME HERNANDEZ CABEZA C.D. ANDE SORIA 1,26,55 22

1 1979 433 Alejandro Ramon Rodriguez Eusebio Dispacint 1,26,76 23

6 1998 482 CARLOS MOYA DE GRACIA C.D. MARÍA AUXILIADORA 1,27,31 24

2 1996 554 FERNANDO GARCERÁ MUÑOZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 1,28,63 25

1 1999 577 JONATAN RODRÍGUEZ JIMÉNEZ CD PURISIMA CONCEPCIÓN 1,29,37 26
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2 1995 336 KEVIN FERNANDEZ VICENTE CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,30,69 27

3 2000 529 ALBERT JESUS SÁNCHEZ CD SANATORIO MARITIMO 1,34,21 28

1 1995 374 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ POMARES CD DEPORTES SIN ADJETIVOS 1,34,96 29

7 1990 536 OMAR SUAREZ SANTANA CD CIVITAS 1,37,76 30

4 2002 484 DAVID ORTUÑO MUÑOZ NO HAY LIMITE YECLA 1,07,70 FUERA NIVEL

5 1997 575 FCO. JAVIER CASANOVA DE LA ROSA CD PRIMI SPORT 1,08,28 FUERA NIVEL

4 1986 525 IVAN HORCAJADA PEREZ CD SANATORIO MARITIMO 1,08,58 FUERA NIVEL

RECORD DE ESPAÑA 400 ML T_22_Femenino

MÁXIMA 01:30,00 11 Atletas 2 Series

SERIE HORA

108 . 1 18:35

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

3 1987 543 MªJOSE GARCIA CERDÁ CD CIVITAS 1,34,72 1

5 1987 407 ISABEL MONTALVO TORAN LOS CARRILES 1,35,37 2

4 1995 481 SONIA GALLEGO RODRIGUEZ C.D. MARÍA AUXILIADORA 1,40,49 3

5 1993 524 NURIA PEREIRA MENDEZ SAN XERONIMO EMILIANI 1,47,02 4

4 1989 555 MARÍA ANTÓN AGUT AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 1,49,92 5

6 1977 448 ANA MAGRO PEREÑA FEAPS RIOJA 1,51,99 6

2 1990 409 TAMARA DOMENE MATEO LOS CARRILES 1,56,67 7

3 1985 556 Mª ÁNGELES MÉNDEZ LÓPEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 2,02,99 8

6 1994 408 MARIA DEL MAR FERNANDEZ GOMEZ LOS CARRILES 2,08,50 9

2 1970 401 ANGELA FERNANDEZ RUIZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 2,13,94 10

7 1990 507 GEMA PILAR ALMANSA GARCIA PARALIMPICO PUERTOLLANO 2,44,22 11
 

RECORD DE ESPAÑA 00:48,50 DELIBER RODRIGUEZ 23/09/2015 - GUARANDA (ECUADOR) 400 ML T_20_Masculino

MINIMA 01:09,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

109 . 1 19:05

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

3 418 DELIBER RODRIGUEZ A LA PAR 0,50,13 1

2 420 FERNANDO BATISTA A LA PAR 0,53,15 2

5 382 DEMBA DIARRA EL MOLINO 0,54,77 3

4 425 VICTOR MARTIN A LA PAR 0,55,32 4

7 320 IBAI MAGDALENO ATL. ADAP. JAVI CONDE 0,58,42 5

8 323 IKER TEIJIDO VAREA ATL. ADAP. JAVI CONDE 0,59,10 6

1 326 FCO. JAVIER LOPEZ PLA ATL. ADAP. JAVI CONDE 1,01,63 7

RECORD DE ESPAÑA 01:00,93 MARIA TERESA MUÑOZ SEVILLA,18 SEP.1999 400 ML T_20_Femenino

MINIMA 01:30,00 8 Atletas Final

SERIE HORA

110 . 1 19:10

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 427 BEATRIZ DORAL A LA PAR 1,10,61 1

5 340 OHIANE MONTEJO ATL. ADAPT. JAVI CONDE 1,17,99 2

3 341 NAHIKARI ROMAN ATL. ADAPT. JAVI CONDE 1,23,16 3

6 498 Mª ANGELES SANCHEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,30,82 -

2 356 DEBORA LOPEZ CD 1970 1,30,89 -

RECORD DE ESPAÑA 00:59.39 Iker Teijido Varea 25/06/2017 - Burgos 400 ML JUNIOR_Masculino

MINIMA 7 Atletas Final

SERIE HORA

111 . 1 19:15

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

7 2001 480 PEDRO JOSÉ ALMENDROS C.D. MARÍA AUXILIADORA 1,05,25 1

1 2002 544 JESUS SANCHEZ ÁGUILA SIERRA NEVADA NATURA ABILITY 1,05,86 2

4 2002 327 KIRILL FREAZA CLEMENTE CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,06,83 3

6 2002 541 NESTOR CABRERA TAISMA CD CIVITAS 1,13,08 4

5 2004 540 RAUL MARTEL SÁNCHEZ CD CIVITAS 1,17,48 5

3 2005 329 AARON TABOADA CORDOBA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,18,69 6

2 2005 328 JULEN ASTORQUI PEDROSA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,48,75 7
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JORNADA 4

PRUEBAS DE PISTA

Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA 01:11.47 Tania Castillo Cuesta 16/02/2019 - Basauri 400 ML JUNIOR_Femenino

MINIMA 6 Atletas Final

SERIE HORA

112 . 1 19:20

CALLE AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA PUESTO

4 2005 344 TANIA CASTILLO CUESTA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,14,75 1

5 2004 542 SELENA AGUILAR GARCIA CD CIVITAS 1,26,56 2

6 2001 516 Esmeralda Menor Rondón Realidad Toledo 1,47,42 3

8 2001 343 OLAIA GURRUTXAGA ZABALA CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,57,36 4

7 2004 342 IZARO CORDERO FERNANDEZ CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 1,58,96 5

RECORD DE ESPAÑA 00:58,20 SELECCIÓN ESPAÑOLA MADRID,20 SEP.1992 REL 4X100 FEM T_20_Femenino

MINIMA 3 equipos Final

SERIE HORA

114 . 1 19:30

CALLE CLUB MARCA PUESTO

3 A LA PAR 1,06,86 1

4 PARALIMPICO PUERTOLLANO 1,12,09 2

5 C.D 1970 1,21,93 3
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CONCURSOS

Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA 7,51 JOSE ANTONIO EXPOSITO JEREZ, MAYO 2006 LONGITUD F_20_Masculino

MINIMA 4,00 Tabla: 3m 13 Atletas Final

SERIE HORA

115 . 1 17:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

13 1993 493 NICOLAS CASTILLEJOS BARRERA PARALIMPICO PUERTOLLANO 5,40 X 5,46 5,48 X 5,15 X 5,48 1

11 1992 363 JESÚS AGUILAR GALLEGO C.D ASANSULL 4,88 4,82 5,27 3,84 5,03 4,86 4,77 5,27 2

6 1980 392 JESÚS RAMIREZ PAVÓN C.D. SANTIAGO SANTAELLA 4,13 4,74 4,74 5,24 4,88 4,82 X 5,24 3

12 1996 317 ALVARO CALVO CASTAÑARES CLUB ATLETISMO ADAPTADO JAVI CONDE 5,16 4,72 4,92 4,89 4,89 5,07 X 5,07 4

10 1992 494 CARLOS RUBIO GALISTEO PARALIMPICO PUERTOLLANO 4,81 4,69 4,85 4,70 4,78 4,63 4,69 4,85 5

3 2001 496 OSCAR CORNEJO CASTILLO PARALIMPICO PUERTOLLANO 3,85 4,45 4,03 4,68 4,13 4,42 X 4,68 6

8 1996 547 MOISES MÁRQUEZ LLOS ADDIF 4,44 4,09 4,25 4,63 4,45 4,32 4,36 4,63 7

1 1989 470 RAFAEL ROMERO MURO CD PURISIMA CONCEPCIÓN - 3,93 4,25 X 3,85 X 4,13 4,25 8

9 1996 421 LUIS DORAL OJEMBARRENA A LA PAR 4,71 3,96 3,99 4,15 4,15 9

2 2000 422 DANIEL IBAÑEZ CAVERO A LA PAR 4,12 3,6 3,60 4,04 4,04 10

4 2000 423 ASIER MARTINEZ DE MADINA DE LA SERNA A LA PAR 3,94 3,2 X X 3,20 -
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JORNADA 4

CONCURSOS

Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA PESO F_23_Masculino

MÁXIMA 9,00 Artefacto: 2kg 27 Atletas 1ª Tanda

SERIE HORA

116 . 1 17:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

28 1984 509 LUIS MUÑOZ GOMEZ PARALIMPICO PUERTOLLANO 0,00 8,42 8,59 8,06 8,59 1

6 1998 550 DAVID JIMENEZ LOPEZ MATER-ISLA 6,87 7,44 7,2 8,01 8,01 2

2 1997 463 DARIO GONZALEZ LOPEZ NATACION ADAPTADA HUELVA 8,19 7,47 7,35 7,91 7,91 3

5 2002 488 ANDRES GONZALEZ ESPAÑA NO HAY LIMITE YECLA 7,05 6,04 7 6,65 7,00 4

4 1994 487 LUIS HERNANDEZ MARCO NO HAY LIMITE YECLA 7,10 6,8 6,69 6,89 6,89 5

7 1969 298 ANTONIO ESCRIBANO MOLINA ADAPEI 6,59 6,76 4,95 5,55 6,76 6

17 1977 450 MIGUEL ALONSO LARROCHA CODA 5,24 6,46 6,36 6,53 6,53 7

19 1973 411 ANGEL DIAZ SOBRINO SAN MARCOS 4,98 X 5,7 6,40 6,40 8

18 1976 410 PEDRO CORTES SANTIAGO SAN MARCOS 5,21 6,17 6,34 5,79 6,34 9

14 1976 413 JOSE DOMENE PEREZ SAN MARCOS 6,01 5,1 6,14 5,39 6,14 10

1 1996 346 CRISTIAN BERNABE GORRETA ATLÉTICO FORTIUS 8,52 5,65 6,03 X 6,03 11

26 1971 393 JOSE LUIS CASTELLANO RODRIGUEZ C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,00 5,56 5,87 6,02 6,02 12

12 1961 566 LUCIANO GONZALEZ MURILLO AD EL BELLOTIN 6,10 4,98 4,80 5,99 5,99 13

20 1982 399 ALBERTO CANO ESCOLAR C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 4,58 5,18 5,84 5,25 5,84 14

9 1989 455 SERAFIN GRIÑOLO DURAN CODA 6,30 5,27 5,82 X 5,82 15

13 1963 388 FRANCISCO GÓMEZ LOBATO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 6,09 4,42 X 5,81 5,81 16

10 1963 565 JOSE GARCIA ROSA AD EL BELLOTIN 6,28 5,79 X 5,59 5,79 17

11 1956 564 MANUEL GARCIA ROSA AD EL BELLOTIN 6,18 5 4,45 5,78 5,78 18

27 1969 394 FRANCISCO PLAZA ZUMAQUERO C.D. SANTIAGO SANTAELLA 0,00 5,01 5,06 5,28 5,28 19

15 1982 462 ANTONIO J. LOPEZ GARCIA NATACION ADAPTADA HUELVA 5,67 4,5 4,5 4,99 4,99 20

8 1988 400 EZEQUIEL ECHANIZ COBOS C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 6,53 X 4,79 4,80 4,80 21

22 1967 456 JUAN VIQUE PONCE CODA 4,32 X 4,59 3,99 4,59 22

25 1966 299 JUAN MANUEL CIFUENTES GOMEZ ADAPEI 0,00 4,48 4,15 4,50 4,50 23

3 1968 557 MANUEL GARCÍA SÁNCHEZ AIDEMAR SAN JAVIER TEAM 7,55 4,34 4,34 4,14 4,34 24
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CONCURSOS

Sábado Tarde

16 1980 352 JAVIER GUARDIA VALERA ATLÉTICO FORTIUS 5,48 3,4 4,18 4,17 4,18 25

21 1968 515 Juan Carlos Carrillo Cubero Realidad Toledo 4,56 4,14 4,06 3,92 4,14 26

24 2000 300 JOSE MARTIN MARTINEZ SANCHEZ ADAPEI 3,21 4,06 3,21 3,72 4,06 27

23 1990 461 PABLO RODRIGUEZ FERRERA NATACION ADAPTADA HUELVA 4,00 2,74 3,49 3,10 3,49 28
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CONCURSOS

Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA 3,81 Eloy Molina Rodriguez 20/05/2016 - Cartagena LONGITUD F_21_Masculino

MINIMA 2,00 Tabla: 1,5m 3 Atletas Final

SERIE HORA

118 . 1 18:15

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

3 1995 294 ELOY MOLINA RODRIGUEZ ADAPEI 3,81 3,6 3,81 X 3,23 3,49 3,69 3,81 1

2 2002 535 MANUEL GUERRERO OLIVA ATLETISMO CÁRTAMA 3,60 3,33 2,55 3,30 3,00 2,83 2,76 3,33 2

1 1995 295 CARLOS PALACIOS MANCEBO ADAPEI 3,00 X X 2,60 2,57 3,01 X 3,01 3

RECORD DE ESPAÑA 4,19 EVA MARIA LAGO VIGO,29 MAYO 1999 LONGITUD F_20_Femenino

MINIMA 3,00 Tabla: 1,5m 7 Atletas Final

SERIE HORA

119 . 1 18:45

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 INT. 4 INT. 5 INT. 6 MEJOR INT PUESTO

8 1999 429 GEORGGINA RICCA ALCAIRE A LA PAR 3,85 4,1 4,06 4,13 4,03 4,03 3,94 4,13 1

2 1998 431 ALEJANDRA MONTERO CONTRERAS A LA PAR 2,80 3,58 X 3,24 3,39 3,67 3,45 3,67 2

1 497 1995 DEYANIRA HIDALGO GARCIA PARALIMPICO PUERTOLLANO - 3,41 3,49 2,41 3,35 3,39 3,45 3,49 3

6 1996 427 BEATRIZ DORAL OJEMBARRENA A LA PAR 3,36 3,38 3,45 3,40 3,32 3,29 3,49 3,49 4

7 1996 304 LAURA GARCIA LEON SAN GINES 3,65 2,61 X X 3,05 3,36 3,45 3,45 5

5 1992 498 Mª ANGELES SANCHEZ CORONEL PARALIMPICO PUERTOLLANO 3,25 2,67 2,62 2,65 2,87 2,92 2,94 2,94 -

4 1988 402 CARMEN SANCHEZ PASTOR LOS CARRILES 3,11 2,75 2,76 2,67 X 2,46 2,49 2,76 -

3 2005 430 NAYARA GARCIA MARTIN A LA PAR 2,84 2,57 2,08 2,70 2,29 2,24 2,31 2,70 FUERA CONC

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE DEPORTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL



Campeonato de España Atletismo FEDDI 

Granada 2019

JORNADA 4

CONCURSOS

Sábado Tarde

RECORD DE ESPAÑA PESO F_23_Femenino

MÁXIMA 8,00 Artefacto: 2kg 8 Atletas Final

SERIE HORA

120 . 1 19:00

ORDEN AÑO DORSAL ATLETA CLUB MARCA INT 1 INT. 2 INT. 3 MEJOR INT PUESTO

8 1979 347 Mª ÁNGELES CAVA MARTÍNEZ ATLÉTICO FORTIUS 8,61 5,02 X 5,59 5,59 1

7 1982 351 SUSANA SÁNCHEZ MARTÍN ATLÉTICO FORTIUS 6,22 3,77 4,64 4,38 4,64 2

1 1986 415 FRANCISCA MENDEZ RUIZ SAN MARCOS 3,12 3,98 3,44 2,71 3,98 3

5 1953 395 AFRICA CASTELVÍ JARILLO C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 4,23 3,67 3,63 3,80 3,80 4

2 1980 417 MARIA DOLORES JUAREZ QUILES SAN MARCOS 3,54 3,63 3,67 3,75 3,75 5

3 1995 398 NAIRA TERRERO ORTIZ C.D. DEPORTE Y COMPETICIÓN 3,74 3,71 2,98 3,10 3,51 6

4 1993 414 VERONICA PEREZ LORENTE SAN MARCOS 3,86 3,18 3,25 3,42 3,42 7
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

CAMPEONATO DE ESPAÑA

ATLETISMO FEDDI

GRANADA 2019

RANKING MASCULINO 100 ML 100 DOWN 100M JUN 110 M.V 200 ML 200 JUN 400 ML 400 JUN 400 M.V 800 ML 1500 ML 5000 ML 10000 ML TRIP PESO PESO DOWN PESO JUN DISCO JABALINA MARTILLO ALTURA LONG LONG JUN LONG DOWN 4X100 REL 4X400 REL PTOS

ATL. JAVI CONDE 18 7 13 13 14 30 8 14 17 17 19 3 3 8 9 193

ASANSULL 8 7 7 12 17 18 18 11 10 9 1,5 118,5

NJR A LA PAR 11 8 29 2 8 11 8 1 6 2 12 10,5 108,5

PARALIM PUERTOLLANO 2 8 6 11 1 1 7 24 10,5 6 76,5

EL MOLINO 12 9 12 9 2 7,5 51,5

ATLETISMO OURENSE 7 4 6 8 3 10 7,5 4,5 50

FEAPS LA RIOJA 3 5 8 7 4 6 8 2 6 49

SANTIAGO SANTAELLA 2 9 9 10 6 9 45

CLUB DEPORTIVO CIVITAS 13 15 5 7 4 44

ANFAS NAVARRA 6 13 10 5 4 4,5 42,5

EL BELLOTIN 2 9 12 4 3 3 33

SAN XERONIMO EMILIANI 8 10 6 24

PRIMISPORT 4 2 2 1 11 4 24

PLAYA SAMIL 9 12 21

MATER ISLA 10 5 5 20

MARIA AUXILIDORA 8 7 5 20

TENSALUS 3 16 19

ADAPEI 13 2 4 19

APADEFIM 10 8 18

UNIFICADO CIEZAPS 9 9 18

AMARA 6 6 1 1,5 14,5

SOBRE 2 RUEDAS BIKE 5 8 13

AIDEMAR 1 3 8 1 13

CD REALIDAD TOLEDO 12 12

BLAU 1 7 3 11

LOS CARRILES 2 7 9

NO HAY LIMITE YECLA 4 2 3 9

ATL ADAPT HUELVA 4 3 7

ATLETISMO CARTAMA 5 2 7

SAN GINES 6 6

CODA HUELVA 3 3 6

SN NATURA ABILITY 6 6

ADDIF 5 5

CPD BAILEN 4 1 5

PURISIMA CONCEPCION 4 4



CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

CAMPEONATO DE ESPAÑA ATLETISMO FEDDI

GRANADA 2019

CLASIFICACIÓN DE CLUBES

PUNTUACIÓN FEMENINA 100 ML 100 DOWN 100 JUNIOR 200 ML 200 DOWN 200 JUNIOR 400 ML 400 JUN 800 ML 1500 ML 3000ML TRIP PESO PESO DOWN PESO JUNIOR DISCO JABALINA LONGITUD 4X100 4X400 PTOS

ATL ADAPTADO JAVI CONDE 19 9 22 11 7 8 7 3 2 6 94

A LA PAR 10 5 8 2 2 12 9 17 4,5 4,5 74

PARALIMPICOS PUERTOLLANO 14 3 15 4 2 5 3 3 49

SAN XERONIMO 19 8 15 42

CODA HUELVA 9 9 9 9 36

CD 1970 4 4 6 9 1,5 1,5 26

MARIA AUXILIADORA 15 5 4 24

ADEXDI 6 12 5 23

SAN GINES 9 9 3 21

ADDIF 6 7 5 18

CIVITAS 7 7 4 18

LOS CARRILES 7 9 16

EL MOLINO 7 8 15

DEPORTE Y COMPETICION 5 3 6 14

DEPORTES SIN ADJETIVOS 5 6 3 14

ATL. ADAPTADA HUELVA 3 10 13

REALIDAD TOLEDO 4 5 3 12

FEAPS RIOJA 3 4 4 11

NATACION ADAP HUELVA 1 10 11

CPD BAILEN 5 6 11

NUEVO HORIZONTE 9 9

ANFAS 3 3 6
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